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2 سرمقاله

ابتکار عمل 
استاندارد هرمزگان

یک پزشک در گفتگو با دریا: 

علاقه داشتم 
با پزشکی به مردم 

خدمت کنم

1 مصاحبه

تضییع حقوق مردم
 با تعلل در انجام وظایف 

شورای شهر و روستا

2 یادداشت

سعید 
نصیری

دریا بررسی کرد

نگهداری حیوانات‌خانگی 
در آپارتمان از 

منظر قانون

7 گزارش

با حضور مدیرکل حراست سازمان تامین اجتماعی؛

سرپرست جدید حراست 
تامین‌اجتماعی هرمزگان 

معرفی شد
2

ترخیص ۱۰۰۰ ‌خودروی هیوندای النترا از گمرک شهید باهنر
پیگیر ترخیص ۱۹ هزار کانتینر لوازم یدکی خودرویی از بندر شهید رجایی هستیم

راه اندازی سامانه غیر حضوری فرایند صادرات و واردات

  مصاحبه اختصاصی// پزشک یا دکتر در دانش پزشکی، کسی 
است که به حرفه »پزشکی« که برگرداندن سلامت انسان از 
طریق دیدار و گفت‌وگو‌ی حضوری یا غیرحضوری، مطالعه، 
تشخیص و درمان بیماری یا آسیب‌دیدگی است، می‌پردازد. 
این معمولاً به دانش کافیِ آکادمیک مانند آناتومی، فیزیولوژی 
و فارماکولوژی، شناخت بیماری‌ها و درمان آن‌ها نیاز دارد. 
در گذشته برای این حرفه کلمات »حکیم« و »طبیب« به کار 
گرفته می‌شد. پزشکی شاخه‌ای از علوم سلامت است. هدف 
پزشکی حفظ و ارتقاء تندرستی، درمان بیماری‌ها و بازتوانی 
آسیب دیدگان »مانند فیزیوتراپی« می‌باشد. این هدف با 
شناخت بیماری‌ها، تشخیص و درمان و جلوگیری از بروز آنها 
به انجام می‌رسد. در ایران آموزش این رشته زیر نظر وزرات 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و در دانشگاه‌های دولتی 
و آزاد به انجام می‌رسد و سازمان نظام پزشکی امور صنفی 
پزشکان را بر عهده دارد. در تقویم کشورمان روز اول شهریور 
ماه روز بزرگداشت ابوعلی‌سینا می‌باشد که به پاسداشت 
خدماتی که این دانشمند بزرگ از خود به جای گذاشته‌است، 
این روز را روز پزشک نام‌گذاری کرده‌اند. به همین دلیل برآن 
شدیم گفتگویی با خانم دکتر فهیمه سالور رئیس درمانگاه 
ولی‌عصر)عج( شهرستان میناب که به عنوان پزشک نمونه نیز 

انتخاب شده‌است انجام دهیم که در ادامه می‌خوانیم.
دریا: خودتان را معرفی کنید. 

فهیمه سالور هستم و 50 سال سن دارم و در شهر یزد به دنیا آمده‌ام. 
دریا: تخصص شما چیست؟ 

متخصص اطفال هستم و در خدمت مردم شهر میناب بوده و در 
درمانگاه ولی‌عصر)عج( این شهر در حال خدمت می‌باشم. 

دریا:  چه سالی وارد رشته پزشکی شدید؟ 
در سال 1371 وارد رشته پزشکی شدم و توانستم در این رشته 

تحصیل نمایم.
دریا: چطور شد به رشته پزشکی روی آوردید؟ 

همه ما از کودکی به شغل‌هایی علاقه داریم و من نیز از روی علاقه‌ای 
که به این کار داشتم، سعی کردم در دانشگاه به این رشته بپردازم و با 

شغل پزشکی به مردم خدمت کرده و جان آنها را نجات دهم.  
دریا: مهمترین وظیفه یک پزشک را چه می‌دانید؟

به نظرم یکی از مهمترین وظایف یک پزشک تشخیص صحیح با 
گرفتن شرح حال دقیق از بیمار است چرا که زمانی که پزشک بتواند 
تشخیص صحیح بیماری را انجام دهد، راحت‌تر می‌تواند اقدام به 
درمان بیماری نماید. از سوی دیگر یک پزشک باید اخلاق خوبی 
داشته‌باشد و بتواند بیمار را به خود جذب نماید تا بیمار به او اعتماد 

کرده و روند درمانی به خوبی پیش برود. 
دریا: آیا با خود فکر کرده‌اید که بهتر بود شغل دیگری 

داشتید؟ 
  همیشه دوست داشتم بتوانم کاری انجام دهم که به هم‌نوعان خود 
کمک نمایم و حتی جان آنها را نجات دهم و بهترین شغل برای اینکه 
به این خواسته‌ام برسم، شغل پزشکی است. به همین دلیل تمام تلاش 

خود را به کار بستم تا در این کار موفق شوم. 
دریا: اگر پزشک نمی‌شدید دوست داشتید چه شغلی 

داشته باشید؟ 
اولین علاقه من برای انتخاب شغل پزشکی بود اما اگر نمی‌توانستم 
پزشک شوم سعی می‌کردم معلم شود و از این طریق به مردم سرزمینم 

خدمت نمایم. انسان در هر شغلی که قرار می‌گیرد باید تلاش کند 
بهترین خدمت را انجام دهد تا حداقل وجدان راحتی داشته‌باشد. 

دریا: آیا خودتان را در این کار موفق می‌دانید؟
 همیشه تلاش کرده‌ام هر چه در توانم هست برای درمان بیماران 
انجام داده و درد و بیماری آنها را تسکین دهم به همین دلیل تاکنون 
خودم را در این کار موفق می‌بینم و در ادامه هم سعی بر ادامه همین 

روند دارم تا خدمتی کوچک به جامعه و مردم انجام داده باشم. 
دریا: چرا مردم باید به پزشکان اعتماد کنند؟ 

  یک فرد سال‌ها تلاش می‌کند و زحمت می‌کشد تا بتواند با فراگیری 
علم پزشکی، یک پزشک موفق شود. پزشکان براساس علمی که 

آموخته‌اند برای درمان بیماری اقدام می‌کنند و همیشه تلاش دارند 
جان بیمار را نجات دهند به همین دلیل مردم برای اینکه درمان شوند 
باید به پزشکان اعتماد کرده و کارهایی که برای درمان بیماری‌شان 

می‌گویند انجام دهند.
دریا: یک خاطره از شغل خود بیان کنید. 

  در کار پزشکی هر روز ممکن است با اتفاقات مختلفی مواجه 
شوی و هر کدام به نوعی برای ما خاطره شود. بهترین خاطرات 
یک پزشک زمانی رقم می‌خورد که بتواند تشخیص صحیح بیماری 
مراجعه‌کننده خود را داشته باشد و جان او را نجات دهد. تشخیص 
صحیح بیماری یک فرد و نجات جان یک کودک از بهترین خاطراتی 

است که در این سال‌ها داشته‌ام.
چه سخنی با مردم دارید؟

  برای اینکه پزشک بتواند بیماری بیمار خود را به درستی تشخیص 
دهد نیاز دارد بیمار به او احترام و اعتماد داشته باشد و مشکلات 
خود را بیان کند و کارهایی که پزشک می‌گوید انجام دهد تا بیماری 

او درمان شود.  
دریا: نظر شما در مورد سختی کار پزشکی بیان کنید. 

  پزشکان با جان مردم در ارتباط هستند و کوچکترین اشتباه آنها 
می‌تواند اثرات جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد به همین دلیل کار 
آنها خیلی سخت است به همین دلیل پزشکان توقع دارند به اندازه‌ای 
که تلاش برای نجات جان بیمار انجام می‌دهند دریافتی داشته باشند. 
درشغل پزشکی گاهی دریافتی کم مزایا و حقوق پزشکان در مقابل 
مسئولیت پزشکی در درمان بیمار می‌تواند باعث ناامیدی در پزشک 

شود. 
دریا: در حال حاضر مهمترین مشکل واحد درمانی محل 

فعالیت شما چیست؟ 
در درمانگاه ولی‌عصر)عج( شهر میناب مهمترین دغدغه‌ای که با آن 
مواجه هستیم کمبود نیرو و  پزشک متخصص در واحد درمانی است. 
ما برای اینکه بتوانیم خدمات بهتری به مراجعه‌کنندگان ارائه نماییم 

نیاز داریم پزشکان بیشتری با ما همکاری داشته باشند.
دریا: سخن پایانی خود را بیان کنید. 

  در پایان از همکاران مدیرت درمان تامین اجتماعی  استان 
هرمزگان به خصوص جناب آقای دکتر مومنی مدیر محترم درمان 
و جناب آقای پایان معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت تشکر می‌کنم 

که همواره یاریگر و پشتیبان ما هستند.

انتخاب شایسته حضرتعالی  به عنوان 
نایب رئيس كميسيون حمل و نقل و لجستكي
 اتاق بازرگاني ايران را تبریک عرض نموده،

 بدون شک حضور حضرتعالی در این حوزه پویایی 
تحرک و نوآوری در این  بخش را به دنبال خواهد 

داشت. جامعه فعالان اقتصادی استان 
نیز با ابراز خرسندی از این انتخاب شایسته، 

دوام توفیقات روز افزون حضرتعالی را
 از جهاندار جان آفرین مسالت دارند.

برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای مهندس مهران نجاتی

عضو هيئت رئيسه اتاق بازرگاني هرمزگان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان
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  گروه خبر- داوود صباح نیا  // پلیس فتا استان 
هرمزگان با همکاری دانشگاه علمی کاربردی نیروی 
انتظامی جهت آگاهی بخشی از جرائم سایبری 
درفضای مجازی و آسیب های پیام رسان های 
خارجی اقدام به برگزاری »کارگاه سواد رسانه ای با 
 محوریت مدیریت فضای مجازی« در مرکز بخش

 شمیل نمود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سرگرد اکرم درودی مسول 
سایت سایبری پلیس فتا استان هرمزگان به عنوان مدرس 
این دوره گفت: هدف از تشکیل و برگزاری این کارگاه 
افزایش و ارتقاء سطح آگاهی مردم نسبت به اهمیت سواد 
رسانه و مدیریت فضای مجازی، بررسی شگردهای نوین 
کلاهبرداری از طریق ارسال لینک‌ها، تبعات استفاده از 
پیام‌رسان‌های خارجی و تشریح موارد کلاهبردای در فضای 
مجازی بین بانوان و آقایان در رده های سنی بین ۱۵ تا ۲۵ 
سال برگزار گردید که با استقبال خوبی همراه بود. وی افزود: 
ضمن اینکه پلیس فتا همواره با رسالتی که برعهده دارد با 
آموزش های لازم برای آگاهی بخشی به مردم در خصوص 
اهم موضوعات تخلفات سایبری در خدمت و در کنار عموم 
مردم می‌باشد. وی در پایان یادآورشد در صورت بروز 
هرگونه مورد کلاهبرداری و مشکلات سایبری می‌توانند با 
شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ تماس برقرار نمایند. داود تنی پور، 
مسئول کانون فرهنگی انصارالحجه)عج( بخش شمیل گفت: 
باتوجه و ضرورت نیاز روز و افزایش آسیب‌های اجتماعی 
از طریق فضای مجازی و درخواست جمعی از خانواده‌ها 
و جوانان نسبت به آشنایی و آگاهی بخشی از آسیب‌های 
فضای مجازی که قالب آن نوجوانان را در بر می گیرد از 

پلیس فتا برای برگزاری کارگاه یاد شده  دعوت گردید. 

برگزاری کارگاه سواد رسانه‌ای
 و مدیریت فضای مجازی 

در مرکز بخش شمیل 

خبر

ثبت رکورد جدید تولید برق 
در بزرگترین نیروگاه جنوب‌شرق کشور 

 گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بخار بندرعباس از ثبت 
رکورد جدید تولید برق در این نیروگاه، همزمان با اوج بار 
مصرف در پیک تابستان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
داریوش محمودی گفت: این نیروگاه در تابستان امسال با تولید 
۱۰۵۰ مگاوات‌ساعت انرژی توانسته است پس از طی چند سال 
رکورد جدیدی در زمینه تولید برق به ثبت برساند.وی با بیان 
اینکه این نیروگاه در پیک تابستان امسال بالغ بر 1050 مگاوات 
تولید داشته افزود: این میزان انرژی تولیدی نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته 22 درصد رشد داشته و هم اکنون تولید این 
نیروگاه بطور متوسط روزانه به  24 هزار مگاوات‌ساعت رسیده 
و به میزان ۳۶درصد از مصرف برق استان هرمزگان را تولید کند.

داریوش محمودی  با اشاره به اینکه این مجموعه به عنوان 
بزرگترین نیروگاه جنوب‌شرق کشور در حال فعالیت است، 
اضافه کرد: نیروگاه بندرعباس در تابستان امسال توانسته با انجام 
به موقع و با کیفیت برنامه‌های تعمیراتی و افزایش توان عملی در 
کنار کاهش ضریب خروج اضطراری واحدها، رکورد جدیدی در 
زمینه تولید برق به ثبت برساند.محمودی باتوجه به افزایش ۲۰ 
درصدی تولید برق در ماههای تیر و مرداد، ادامه داد: از ابتدای 
سال تاکنون دو میلیون و ۵۰۰ هزار مگاوات ساعت انرژی در 
این نیروگاه تولید شده و ضریب خروج اضطراری واحدها کاهش 
۱۶ درصدی را نشان می‌دهد. محمودی ابراز امیدواری کرد: با 
تلاش بی‌وقفه و شبانه‌روزی متخصصان این نیروگاه و اتکا به 
خودباوری، روند حداکثری تولید برق، ادامه خواهد داشت.
مدیرعامل نیروگاه بخار بندرعباس خاطرنشان کرد: با توجه به 
سراسری بودن شبکه برق کشور، به‌طور قطع مدیریت مصرف 
از سوی مشترکین، سبب آرامش خاطر تمام هموطنان به ویژه 

ساکنین استان‌های گرمسیر جنوبی کشور خواهد شد.
عرضه دینار پیاده روی اربعین 

در  پنج بانک‌هرمزگان 
 گروه خبر // دینار عراق برای زائران پیاده روی اربعین در 
پنج بانک هرمزگان عرضه می‌شود.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
مدیرکل حج و زیارت هرمزگان گفت: زائران پیاده روی اربعین 
برای دریافت ۲۰۰ هزار دینار می‌توانند به بانک‌های صادرات، 
تجارت، پست بانک، سپه و ملی مراجعه کنند. دهقانی با اشاره به 
اینکه دینار به نرخ دولتی و ۵ هزار تومان ارزان‌تر از بازار به زائران 
ارائه می‌شود، افزود: شرط ارائه دینار به زائران ثبت نام در سامانه 
سماح است. وی گفت: برای سفر راحت زائران به نجف نیز ۵ 
پرواز از بندرعباس و قشم در نظر گرفته شده است. مدیرکل حج 
و زیارت هرمزگان افزود: دو هواپیما در روز‌های ۹ و ۱۲ شهریور 
از جزیره قشم و سه هواپیما نیز ۹ تا ۱۱ شهریور از بندرعباس 
به نجف پرواز می‌کنند و هفت روز بعد زمان بازگشت به کشور 
است. دهقانی گفت: تاکنون بیش از ۳۱ هزار نفر در هرمزگان برای 
پیاده‌روی اربعین در سامانه سماح نام نویسی کرده‌اند که از لحاظ 

استقبال مردم برای ثبت‌نام رتبه ۱۲ را در کشور داریم.
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سرمقاله

  اداره کل استاندارد هرمزگان سامانه غیرحضوری فرآیند 
صادرات و واردات را در اقدامی ابتکاری راه اندازی کرده است 
که مورد تحسین معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران قرار گرفت. مدیرکل استاندارد هرمزگان هدف 
از راه اندازی سامانه غیرحضوری فرآیند صادرات و واردات 
را کاهش مراجعه حضوری افراد به اداره کل استاندارد و ادارات 
تابعه و.... ، الکترونیکی شدن فرآیند پذیرش اسناد به صورت 
غیر حضوری و  امکان پیگیری پرونده های پذیرش شده،  
افزایش سرعت و دقت در رسیدگی به امور و جلب رضایت 
ارباب رجوع، امکان اطلاع رسانی به ارباب رجوع در خصوص 
مشکلات اسناد و جمله مشکلات به وجود آمده به هنگام 
ارائه اسناد کاغذی را از دیگر مزایای راه اندازی این سامانه 
غیرحضوری اعلام کرده است که البته این سامانه بزودی بطور 
کامل هم تکمیل می شود. با توجه به اینکه 60 درصد صادرات 
و واردات کشور از طریق بنادر هرمزگان صورت می گیرد که 
سازمان ملی استاندارد و اداره کل استاندارد در تاییدیه اقلام 
و کالاهای صادراتی و وارداتی نقش محوری دارد، اداره کل 
استاندارد هرمزگان در راستای افزایش رضایت صادرکنندگان 
و واردکنندگان و صرفه جویی در وقت و هزینه ها، اقدام به 
راه اندازی این سامانه غیرحضوری کرده است که قابل تقدیر و 
تحسین است. موضوع دیگر اینکه اداره کل استاندارد هرمزگان 
و مدیرکل این مجموعه مهم در استان و کشور تاکنون در حوزه 
تاییدیه بخوبی عمل کرده اند ودر مقابل فشارها برای تایید اقلام 
ناسالم وفاسد و.... ایستادگی کرده اند و سلامت مردم را فدای 
اغراض سیاسی و جناحی، ضعف مدیریتی مدیران ناکارآمد 
و... نکرده اند. از طرفی دیگر انتظار می رود بخش دولتی و 
غیردولتی از واردات اقلام ناسالم و معیوب خودداری کنند تا 
انتظار تاییدیه استاندارد را نداشته باشند که برخی از مدیران در 
جلسه روز یکشنبه رئیس سازمان ملی استاندارد، از تاخیر و 
عدم صدور تاییدیه برای برخی اقلام وارداتی گلایه داشتند که 
رئیس سازمان ملی استاندارد بخوبی و با قاطعیت پاسخ دادند که 
این دستگاه های دولتی نباید اقلام فاسد و ناسالم و... را وارد 
کنند تا تایید نشوند که از این پاسخ و موضعگیری رئیس سازمان 
ملی استاندارد و معاون رئیس جمهور قدردانی می کنیم. از طرفی 
دیگر اینکه برخی مدیران بخواهند با بیت المال وارز دولتی اقدام 
به واردات کالاهای اساسی فاسد و ناسالم نمایند و بعد انتظار 
تایید داشته باشند وبرخی مدیران در رده های بالاتر نیز از آنان 
حمایت نمایند، به هیچ وجه پذیرفتنی نیست واز دستگاه قضایی 
می خواهیم با چنین مدیرانی بشدت برخورد نماید واز استاندارد 
هرمزگان نیز حمایت قاطع داشته باشند. در حوزه سیلوسازی 
که بیش از یک دهه وعده احداث سیلو در بندرعباس و... داده 
شده و هنوز در بندر شهیدرجایی سیلوی استاندارد ساخته نشده 
است، جای تامل دارد. با مدیرکل بنادر دریانوردی که روز 
یکشنبه و در زمان بازدید معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
ملی استاندارد از بندر شهیدرجایی صحبتی داشتم، ایشان اظهار 
کرد که سیلوی 150هزار تنی تا دوسال ونیم وسه سال آینده در 
این بندر ساخته می شود که انتطار می رود این زمان کوتاه‌تر شود 
و از آن طرف تاحد امکان گندم ها بصورت یکسره حمل شوند 
و از دپوی آن بصورت فله جلوگیری شود. موضوع دیگر اینکه 
پیشنهاد می شود میزان اختیارات مدیرکل استاندارد هرمزگان 
نیز افزایش یابد تا در بخش های مختلف از جمله ترخیص 
خودروهای وارداتی و... نیاز به حضور و دستور رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران نباشد و ترخیص هابا افزایش و تفویض 

اختیارات، سریعتر  انجام شود.
  علی زارعی

ابتکار عمل استاندارد هرمزگان

  گروه خبر // استاندار هرمزگان در جلسه شورای آموزش و 
پرورش با تاکید بر اینکه ساماندهی سرویس مدارس باید مورد 
توجه قرار گیرد گفت: سرویس مدارس در سال گذشته یک 

چالش مهم بود و امسال باید این مسئله ساماندهی شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در جلسه 
شورای آموزش و پرورش اظهار داشت: با توجه به در پیش بودن 
سال جدید تحصیلی در خصوص آماده سازی مدارس و مهیا ساختن 
شرایط برای ورود دانش آموزان به مدرسه باید برنامه ریزی و محیط 
آموزشی مناسب سازی شود. وی افزود: باید در خصوص آب و برق 
مدارس هم برنامه ریزی شود و با همکاری دستگاه‌های ذیربط نسبت 

به وصل شدن مدارس استان به برق و آب نیز اقدام شود. 
استاندار هرمزگان گفت: سرویس مدارس در سال گذشته یک 
چالش مهم بود و امسال باید این مسئله ساماندهی شود و اگر نیاز 
به برگزاری جلسه و هماهنگی است بایستی این کار صورت گیرد تا 

دغدغه خانواده‌ها در این زمینه رفع شود. 
  وی با اشاره به لزوم برنامه ریزی برای تامین کتب درسی و توزیع آن 
در سطح استان، تصریح کرد: یکی از مسائل دیگر که باید مورد توجه 
باشد ساماندهی مدارس بدون مدیر است، در جلسه آینده آموزش 
و پرورش باید گزارش جامعی از وضعیت سرویس مدارس، توزیع 

کتب درسی و تعیین تکلیف مدارس بدون معلم ارائه دهد. 

نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: ایمنی مدارس نکته مهمی است 
که باید قبل از ورود دانش آموزان به محیط مدرسه مورد ارزیابی قرار 
بگیرد و با توجه به تعهد شرکت توزیع برق در خصوص بررسی 

وضعیت مدارس، هیچ قصوری در این زمینه پذیرفته نخواهد بود. 
دوستی ادامه داد: در خصوص نتایج و رتبه‌های کنکور، نمرات 
دانش‌آموزان در امتحانات نهایی نیز باید آموزش و پرورش و مقایسه 

با آمار سال گذشته گزارش ارائه دهد تا آسیب شناسی در این زمینه 
صورت گرفته و برنامه ریزی لازم انجام شود.

وی در ادامه بر سلامت جسمانی دانش آموزان تاکید کرد و گفت: باید 
بتوان برای مناطقی که نیاز بیشتری در حوزه تغذیه‌ای دارند، قرص 
آهن و ویتامین دی تامین کرد، در صورت نیاز به اعتبار ویژه این 

موضوع از طریق وزارت بهداشت هم پیگیری خواهد شد. 

سهم ۵۷ درصدی هرمزگان از مجموع فروش مزایده اموال تملیکی در سراسر کشور
  گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
هرمزگان گفت: در جریان برگزاری مزایده 
اخیر اموال تملیکی در سراسر کشور، ۵۷ 
درصد از مجموع فروش متعلق به استان 

هرمزگان بوده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی 
»رئیس‌ کل دادگستری استان هرمزگان« از تحقق 
موفقیتی مهم در خصوص تسریع در تعیین تکلیف 
اموال موجود در انبارهای سازمان اموال تملیکی 
استان هرمزگان با دستیابی به رکورد فروش ۴ 

هزار و ۲۵۰ میلیارد ریالی در جریان برگزاری 
مزایده سراسری شماره ۲۷۰ اموال تملیکی 
خبر داد.وی خاطرنشان کرد: در راستای دستور 
ریاست قوه قضاییه در خصوص لزوم نظارت و 
اقدام در جهت ساماندهی به انبارهای سازمان 
اموال تملیکی به منظور صیانت از حقوق بیت 
المال، مزایده سراسری فروش کالاهای موجود 
در انبار‌های اموال تملیکی استان هرمزگان طی 
یک هفته از تاریخ ۱۰ لغایت ۱۷ مردادماه ۱۴۰۲ 
برگزار شد که خوشبختانه با اطلاع‌رسانی مناسب، 

مورد استقبال گسترده متقاضیان و خریداران قرار 
گرفت و در نتیجه آن، استان هرمزگان موفق به 

فروش ۴ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریالی گردید. 
  قهرمانی تصریح کرد: در جریان برگزاری مزایده 
اخیر اموال تملیکی که در سراسر کشور برگزار 
شد، ۵۷ درصد از مجموع فروش متعلق به استان 
هرمزگان بوده است.وی در ادامه افزود: با توجه به 
برنامه ریزی انجام شده و اقدامات صورت گرفته، 
میزان فروش اموال تملیکی استان هرمزگان از 
سال ۱۴۰۰ لغایت مردادماه ۱۴۰۲ بیش از ۴۲ 

هزار میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال بوده است.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین 
با اشاره به پیشتازی هرمزگان در تعیین تکلیف 
انبارهای اموال تملیکی و رتبه نخست این استان 
در سطح کشور، تأکید کرد: براساس شاخص‌های 
هجده گانه عملکردی در حوزه‌های اموال منقول 
و غیرمنقول، اموال تملیکی استان هرمزگان از 
سال ۱۴۰۰ لغایت ۱۴۰۲ بیشترین میزان فروش 
و درآمد در کل کشور را به خود اختصاص داده 

است.

  گروه خبر// سرپرست جدید حراست اداره‌کل تامین‌اجتماعی 
استان هرمزگان معرفی شد.

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با حضور علی محمودی مدیرکل 
حراست سازمان تامین‌اجتماعی، موسوی معاون بیمه‌ای حراست سازمان 
تامین‌اجتماعی، عباس اکبری مدیرکل تامین‌اجتماعی هرمزگان ، دکتر مومنی 
مدیر درمان و جمعی از معاونین، کارکنان و مدیران شعب تامین‌اجتماعی 
هرمزگان، از زحمات بهادری مدیر سابق حراست تامین‌اجتماعی هرمزگان 
تقدیر و سالاری به عنوان سرپرست جدید حراست اداره‌کل تامین‌اجتماعی 

هرمزگان معرفی شد.
  مدیرکل حراست سازمان تامین‌اجتماعی در این مراسم گفت: ما به 
عنوان حراست و همکار نظارتی در سازمان تامین‌اجتماعی، باید رویکرد 
پیشگیرانه داشته باشیم. علی محمودی افزود: سیاست ما در حوزه 
حراست تنها بر پیشگیری استوار است و دوست نداریم برای همکاری 
مشکلی حادث شود و رویکرد اصلی ما جلوگیری از انجام فساد و بروز 
مشکلات است.محمودی خاطرنشان کرد: باید تلاش شود بین فرد سالمی 
 که یک اتفاق برای او رخ داده و فردی که با فساد فعالیت کرده‌است 

تفاوت قائل شد.  
  محمودی اظهارداشت: حراست در دستگاه‌ها باید مامن و محل رجوع 
اورژانسی همکاران باشد و همکاران حراست باید نگاه طبیبانه به مسائل 
داشته باشند تا مشکلات برطرف شود.وی اضافه کرد: اگر در ابتدای به 
وجود آمدن مشکل، به این امر ورود شود قطعاً آن رویداد قابل حل است 

اما اگر بیماری بیش از حد پیش برود به سختی قابل درمان است.
  محمودی عنوان کرد: رفتار طبیبانه دوسویه است و همکاران باید زمانی 
که احساس کردند که مشکلی در حال رخ دادن است سریع موضوع را 
به منعکس کنند تا بتوانیم از ظرفیت‌های موجود برای پیشگیری استفاده 
نماییم. مدیر کل حراست سازمان تامین اجتماعی خاطرنشان کرد: سرمایه 
انسانی یکی از مهم‌ترین دارایی‌های هر سازمان است که باید از آنها 
حمایت و حراست شود چرا که این افراد مانند جواهر هستند. وی گفت: 
ما به عنوان حراست، کار پیشگیری را انجام می‌دهیم تا آسیبی به وجود 

نیاید یا توسعه پیدا نکند.
در ادامه مدیرکل تامین‌اجتماعی استان هرمزگان گفت: یکی از وظایف و 

نقش‌های مهم حراست، پاسداری از منابع و منافع سازمان است.
  عباس اکبری افزود: این منابع می‌تواند هم منابع مادی و هم منابع انسانی 
سازمان باشد. اکبری خاطرنشان کرد: اگر از منابع انسانی پاسداری صورت 
نگیرد از منابع مادی نیز نمی‌توان حراست و حفاظت نمود.وی خاطرنشان 
کرد: حراست از نگاه همه، جایگاه و نقش ویژه‌ای در جلوگیری از ایجاد 
فساد در دستگاه‌ها دارد و یکی از انتظاراتی که از این حوزه وجود 
دارد این است که نگاه پیشگیرانه داشته باشد و با شناسایی گلوگاه‌های 
 فساد از بروز آن جلوگیری نماید تا دستگاه پرنشاط و بدون مشکل 

پیش برود.
  مدیر درمان تامین‌اجتماعی هرمزگان نیز در این مراسم گفت: قرار گرفتن 
در حوزه حراست بسیار مهم است و اگر از اسرار مردم کشور به خوبی 
حراست نشود مدیون آنها هستیم. دکتر غلامعباس مومنی درباره بهادری 
مدیر سابق حراست تامین‌اجتماعی استان بیان کرد: اخلاق و منش آقای 

بهادری باعث شده است محبوبیت خاصی بین همه همکاران داشته باشد.
  قابل ذکراست؛ در پایان مراسم از زحمات بهادری مدیر سابق حراست 
تامین‌اجتماعی هرمزگان تقدیر و سالاری به عنوان سرپرست جدید 

حراست تامین‌اجتماعی استان معرفی شد.

با حضور مدیرکل حراست سازمان تامین اجتماعی؛

سرپرست جدید حراست تامین‌اجتماعی هرمزگان معرفی شد

  از منظر دفاع از حقوق عامه 
  جایگاه و اهمیت شوراهای شهر و روستا  بعنوان 
یکی از شاخصه های ارکان مشارکت مردم در 
اداره ی امور کشور می‌باشد و بدین معناست که 
مردم با انتخاب و رای دادن به افرادی که نامزد 
عضویت در شوراها هستند و در نهایت انتخاب 
آنان بعنوان عضو  شورا، حق قانونی خود را 
بعنوان مشارکت در امور جامعه در این حوزه به 

هریک از اعضای شورا  سپرده اند . 
  بنابراین هر یک از اعضای شورا می‌بایست همواره 
به این مهم توجه نمایند که آنچه بعنوان عضو شورا 
برای آنان تلقی می‌شود حق فردی و ذاتی قائم به 
شخص آنان نیست بلکه امانتی است که مردم در 
اعمال حق قانونی خود و در فرآیند یک انتخاب  به 
آنان واگذار نموده اند. با این شرحی که مطرح شد،  
همواره اعضای شورا می بایست این مهم را مدنظر 
قرار دهند که حق ندارند به هر بهانه و دلیلی در 
جلسات و عملکرد شورا  وقفه یا خللی ایجاد کنند و 
نیز در انجام وظایف قانونی خود و توجه به کمیت و 
کیفیت اجرایی وظایف و اختیارهای قانونی نمی‌بایست 
اختلاف نظر های جناحی یا شخصی دخیل و مطرح 
نمایند، بعبارت دیگر  اصل بر این است که اعضای 
شورا لزوما میبایست از بلوغ بینش و درک جایگاه 
خود آگاه باشند و از هرگونه قصور و تساهل در 
اجرای وظایف قانونی خود جدا پرهیز نمایند چرا که 
قصور در این عرصه به منزله تضییع حقوق مردم و 
وقفه در امور جامعه میباشد و موجب خسارت های 
جبران ناپذیری خواهد شد. فصل هفتم قانون اساسی 
کشورمان از اصل یکصدم تا یکصدو ششم به موضوع 
شوراها اختصاص دارد که اساس و بنیاد جایگاه 

شوراها را در کشور تبیین می نماید.
  اصل یکصدم 

  » برای پیشبرد سریع برنامه های اجتماعی، اقتصادی، 
عمرانی، بهداشتی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور 
رفاهی از طریق همکاری مردم با توجه به مقتضیات 
محلی اداره ی امور هر روستا، بخش، شهر، شهرستان 
یا استان با نظارت شورائی به نام شورای ده ، بخش، 
شهر، شهرستان یا استان صورت می گیرد که اعضای 
آن را مردم همان محل انتخاب می کنند.« و مطابق 
با مقررات آمده در » قانون تشکیلات، وظایف 
و اختیارات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران  از جمله ماده 80 قانون مزبور «  به تفصیل 

وظایف و اختیارات شوراها را تبیین و تشریح نموده 
است. 

  بنابراین ملاحظه می‌شود که وظایف و اختیارات 
قانونی شوراها در ابعاد متعدد جامعه چقدر دارای 
اهمیت است و از همین نظر ، بالتبع عملکرد آنان 
چقدر می‌تواند در کیفیت زندگی مردم و جامعه موثر 
باشد. با این وصف  هر گونه اعمال نظر سلیقه ای یا 
جناحی و منفعت طلبی شخصی یا گروهی و  حزبی 
می‌تواند در تعارض با منفعت و مصلحت جامعه باشد 
حال می‌خواهد به بهانه ی کسب جایگاه ریاست یا هر 
مبحث دیگری باشد و هر گونه قصور در انجام وظایف 

قانونی به منزله تضییع حقوق جامعه خواهد بود.
 در این رهگذر می بایست دو رکن بیش از پیش مورد 

توجه قرار گیرد : 
  نخست - آگاهی بخشی به مردم و آشنایی با شرح 
وظایف شوراها ، تا این امر به نوعی موجب افزایش  
کیفیت در انتخاب اصلح و شایسته سالاری گردد و نیز 
مردم با التفات به شرح وظایف و اختیارات اعضای 
شوراها مطالبه گری خود را در این حوزه تقویت 

نمایند. 
  دوم- افرادی که احساس وظیفه می کنند و بر خود 
واجب می دانند تا در این عرصه بعنوان نامزد شورا 
 شرکت  نمایند باید بدانند که ضمن شرایط قانونی
 ) از جمله داشتن تعهد و تخصص لازم ( به آن بلوغ  
بینش در تفکیک منفعت و مصلحت جامعه از منفعت 
و مصلحت شخصی و جناحی رسیده باشند و اینکه در 
این عرصه آنچه باید لحاظ شود  و لاغیر، همانا منفعت 
و مصلحت جامعه است و هرگز  ترجیح دیگری غیر 
از مصلحت و منفعت جامعه نباید وجود داشته باشد. 
بنابراین نباید  کسانی که اهتمام به این مهم ندارند وارد 

چنین عرصه مهمی شوند. 
  ضرورت دارد شوراها دارای روابط عمومی فعال 
و یک سخنگو باشند و در طول دوران خدمت ، 
بعنوان مثال در پایان  هر فصل گزارش عملکرد 
خود را به اطلاع مردم  برسانند و البته رسانه‌ها 
شایسته است در این خصوص بیش از پیش 
 مطالبه‌گر و به نقد و تشریح عملکرد شوراها اهتمام

 داشته باشند.
  استان هرمزگان و شهر بندرعباس به نسبت پتانسیل  
و ظرفیت های اقتصادی و جغرافیایی،  نیازمند سرعت 
رشد توسعه در زمینه های متعدد می‌باشد و البته نقصان 
و ضعف در حوزه های  شهری بسیار است بنابراین 
فرصتی برای  تعلل و تساهل نمی باشد،  بلکه باید تمام 
اهتمام خود را در زمینه ی بهره وری و کیفیت در ارائه 

خدمت و انجام وظایف قانونی معطوف نمود.

تضییع حقوق مردم 
با تعلل در انجام وظایف شورای شهر و روستا

سعید نصیری وکیل دادگستری/دریا

یادداشت

  گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
پذیرش دانشجو و قرارگرفتن رشته های تحصیلی دانشگاهی 
در دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شرق و غرب استان هرمزگان در صفحه ۹۴ دفترچه انتخاب 

رشته کنکور سراسری سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر غلامعلی جاودان با اعلام خبر 
فوق از تلاش و مساعدت و حمایت‌های ویژه مقام عالی وزارت 
و معاونین آموزشی، بهداشتی، پارلمانی وزارت و همچنین همراهی 
و حمایت و پیگیری استاندار و مجمع نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسلامی و مجمع نمایندگان هرمزگان و معاونین دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان و همه نهادها ، افراد و سازمانهایی که در این 

مسیر همراهی و همکاری کردند  جهت اعطای مجوز به کارگیری 
دانشجو در رشته های تحصیلی دانشکده های شرق و غرب استان 
هرمزگان قدردانی کرد.دکتر جاودان تصریح کرد: دانشکده علوم 
پزشکی شرق استان هرمزگان به مرکزیت میناب بر طبق دفترچه 
انتخاب رشته کنکور سراسری در ۳ رشته تحصیلی، تعداد ۴۵ 

دانشجو را برای سال تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ جذب می کند.
وی در ادامه افزود: دانشکده علوم پزشکی غرب استان هرمزگان 
به مرکزیت شهرستان بندرلنگه در ۲ رشته تحصیلی، تعداد ۵۵ نفر 
دانشجو می پذیرد.وی از داوطلبین واجد شرایط انتخاب رشته 
درخواست کرد با مراجعه به صفحه ۹۴ دفترچه انتخاب رشته کنکور 
سراسری، بر حسب علاقمندی رشته های تحصیلی اعلام شده در 

این دو دانشکده را جهت ادامه تحصیل انتخاب  کنند.
  دکتر غلامعلی جاودان اظهار داشت: دانشکده علوم پزشکی شرق 
استان هرمزگان به مرکزیت شهرستان میناب تأسیس و خدمات 
آموزشی، درمانی و بهداشتی شهرستان های میناب، سیریک، 

بشاگرد و جاسک را پوشش می دهد.
 وی در ادامه افزود: دانشکده علوم پزشکی غرب استان هرمزگان به 
مرکزیت شهرستان بندرلنگه تأسیس و خدمات آموزشی، بهداشتی 
و درمانی  شهرستان های بندرلنگه، پارسیان، بستک را پوشش 
می‌دهد. وی در پایان ضمن تبریک کسب این موفقیت بزرگ به 
مردم خونگرم استان هرمزگان گفت:مجتمع آموزش عالی بستک 

در ۳ رشته تحصیلی، تعداد ۳۰ نفر دانشجو جذب می کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

پذیرش دانشجو در دانشکده های علوم پزشکی شرق و غرب استان

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت ساماندهی سرویس مدارس

    
مجزاسازی صدور بلیط شناورهای دریایی 

در بندر شهید حقانی
  گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان مجزاسازی 
بلیط برای گردشگران، بومیان  صدور 
جزایر و اتباع خارجی در پایانه مسافری 

بندر شهید حقانی خبرداد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ »حمیدرضا 
محمدحسینی تختی« با اشاره به مجزاسازی 
صدور بلیط شناورهای دریایی در بندرعباس 
افزود: به منظور ثبت آمار دقیق و امنیت 
ترددها، صدور بلیط برای شهروندان، اتباع 
خارجی و افراد عادی به صورت تفکیک شده 

و رنگ‌های خاصی ارائه خواهد شد. 
  وی ادامه داد: در گذشته نوع بلیط برای 
همه افراد به یک صورت ارائه می‌شد که با 
پیگیری‌های مستمر و رفاه حال همشهریان، 
تهیه بلیط سفر به صورت مجزا در رنگ‌های 
صورتی )شهروند جزایر(، سبز )اتباع 
 خارجی( و سفید برای افراد عادی صادر 

خواهد شد. 
  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان گفت: این اقدام به منظور سهولت 
دسترسی، معطل نشدن مسافران و نیز تحقق 

اهداف دولت الکترونیک، انجام گرفته و 
براساس این طرح تهیه بلیط برای افراد به 
اپراتور، دستگاه‌های  صورت، فروش توسط 
صدور الکترونیکی)Cashless ATM(، ویژه 
افراد کثیرالسفر و باجه مخصوص افراد توان 

یاب انجام می‌شود.
   به گفته محمدحسینی تختی؛ سامانه 
تلفن گویا 0763111 نیز برای رفاه حال 
همشهریان به صورت شبانه روزی برای اطلاع 
از وضعیت تردد شناورهای مسافری دریایی 

مرکز استان فعال است.



همزمان با هفته دولت اجرا می‌شود
وارد مدارشدن ۲۱ واحد صنعتی در بوشهر

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان بوشهر از افتتاح و بهره‌برداری ۲۱ واحد صنعتی 
به مناسبت هفته دولت خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، مهدی 
صفوی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر در نشست با 
خبرنگاران بوشهر گفت: به مناسبت گرامیداشت هفته دولت تعداد ۲۱ 
واحد صنعتی افتتاح و بهره‌برداری می‌شود.وی افزود: این واحدها در 
زمینه ساخت و تعمیر انواع کشتی صیادی، خدماتی و تدارکاتی، تولید 
دستکش نخی روکش‌دار، فیلم تک‌لایه پلی‌اتیلن، بسته‌بندی خشکبار 
و غلات، محصولات و فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی، تولید فیلتر 
هوای خودرو، لامپ ال‌ای دی و... با مجموع اشتغال ۴۷۰ نفر است.

این مقام مسؤول ادامه داد: از ابتدای امسال تا کنون ۱۳ فقره پروانه 
بهره‌برداری صنعتی با سرمایه‌گذاری ۹۱ میلیارد تومان و پیش‌بینی 
اشتغال ۴۲۲ نفر در استان صادر شده که از نظر تعداد ۱۸ درصد، 
سرمایه‌گذاری ۸۰ درصد و اشتغال ۱۲۸ درصد نسبت‌به مدت مشابه 

سال گذشته رشد داشته است.
نخستین دانشنامه دفاع مقدس کشور 

در یزد تهیه شد
 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل حفظ آثار و 
نشر ارزش‌‎های دفاع مقدس یزد گفت: نخستین دانشنامه دفاع مقدس 
کشور در ۹۰۰ صفحه در راستای معرفی نقش اقشار مختلف مردم 
در دفاع مقدس در این استان تهیه و آماده رونمایی است. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ سرهنگ منصور زارع افزود: این دانشنامه شامل سه 
بخش اصلی شامل شهدا و اشخاص، نظامی و جغرافیا و فرهنگی 
و اجتماعی است که با دقت مطالب تهیه و تدوین شده است.وی با 
قدردانی از تمامی افرادی که در تهیه این دانشنامه همکاری داشته‌اند 
ادامه داد: برای چاپ و انتشار دانشنامه دفاع مقدس یزد بیش از ۲۰ 
میلیارد ریال بودجه تامین و هزینه شد.این مسئول بیان کرد: در فاز 
اول بیش از ۵۰۰ جلد از دانشنامه دفاع مقدس یزد چاپ و بین 
مراکز مختلف فرهنگی و آموزشی و علاقه مندان توزیع می‌شود و بر 
حسب ضرورت نسبت به افزایش این تعداد اقدام لازم به عمل می‌آید.
بر اساس آمار موجود پنج میلیون ایرانی در جنگ تحمیلی شرکت 
کردند که از این تعداد افزون بر ۲۲۰ هزار نفر به شهادت رسیدند. از 
میان شهدای جنگ تحمیلی، ۱۶ هزار نفر در جریان بمباران مناطق 
مسکونی شهید شدند و بقیه در جبهه های نبرد به شهادت رسیدند.در 
دفاع مقدس ۸۵ هزار نیروی بسیجی و ۴۸ هزار ارتشی، بیش از ۳۳ 
هزار دانش آموز و بیش از سه هزار و ۵۰۰ دانشجو به شهادت رسیدند 
و در این دوران ۸۸ مسیحی، ۱۸ کلیمی و ۹ زرتشتی در دفاع از خاک 
میهن شهید شدند و ۲ هزار تبعه غیر ایرانی نیز با حضور در جبهه های 

نبرد در مقابل عراق به شهادت رسیدند.

خبر
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جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: جابه‌جایی‌های مدیریتی همیشه 
نشانگر و نمودگر ضعف و اشتباه 
نیست بلکه گاهی شرایطی در پیرامون 
یا اتفاقی برای بهبودی اوضاع و دلیلی 

برای تحولی می‌شود. 

  به گزارش خبرنگار دریا، سیدمحمد 
هاشمی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خورستان که در 
تالار مهتاب کتابخانه مرکزی خوزستان 
برگزار شد گفت: مدیر کل جدید اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان باید 
نقش نقطه اتصال و اتفاق بین حوزه 

فرهنگ و هنر این خطه را ایفا کنند. 
  وی‌ اضافه کرد: در مواردی از میان 
افراد خوب و خوب‌تر و خوب و خوب 
جابه‌جایی‌هایی را به دلایلی انجام داده‌ایم. 
 بنابراین این تودیع و معارفه هم از همین

 جنس است.
  جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گفت: از زحمات حجت‌الاسام رضا 
کلاه‌کج که دوره پرفروغ و پرخدمتی را 
داشتند و گاهی هم مظلوم واقع شدند و بنده 
سعی در رفع مظلومیت داشته‌ام قدردانی 
می‌کنم و از مجید منادی که مسوولیت اداره 
کل ارشاد استان را به دوش خود کشید 
و از کف فرهنگ و رسانه استان بلند شد 

و در جمع اهالی فرهنگ و رسانه زیست 
کرده خوش‌آمد می‌گویم.

  هاشمی با اشاره به اینکه حکم وزارت 
ارشاد به مدیر کل جدید فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان شامل ۱۲ بند است 
گفت: داور و قاضی بین ما و آقای مجید 

منادی همین چند خط است.

جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

جابه‌جایی‌های مدیریتی همیشه نشانگر ضعف و اشتباه نیست

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی گوش شنوای برخی مسئولان!

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
اورژانس پیش بیمارستانی خوزستان با اشاره به 
نحوه خدمات‌رسانی اورژانس در مسیر مرز چذابه 
گفت: از اهواز تا چذابه هر پنج کیلومتر یک 
آمبولانس و اتوبوس آمبولانس مستقر می‌شود و 
در صورت لزوم تا ۱۰ کیلومتری داخل مرز عراق 

هم خدمات به زائران ارائه می‌شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر فرهنگ کره‌بندی 
در نشست خبری با اشاره به ارائه خدمات اورژانس 
به زائران اربعین حسینی)ع( از ۲۷ مردادماه تا ۲۰ 
شهریورماه اظهار کرد: تمامی پایگاه‌های جاده‌ای و 
شهری خوزستان از مبادی ورودی خوزستان تا مرز 
چذابه به حالت آماده‌باش در آمده‌اند. وی افزود: علاوه 
بر آمبولانس‌های اورژانس خوزستان، ۲۶ آمبولانس 
دیگر از شهرهای جیرفت، کرمان، یزد، اصفهان، جهرم، 
دزفول و بهبهان به صورت موقت برای ارائه خدمات 
به زائران اربعین حسینی )ع( به ناوگان اورژانس 
استان خوزستان افزوده شده‌اند بنابراین در مجموع 
۴۰ دستگاه آمبولانس در این زمینه خدمات‌رسانی 
می‌کنند. البته این آمبولانس‌ها به همراه نیرو به اهواز 
اعزام شده‌اند.وی بیان کرد: یک هزار و ۷۱ نیروی 
اورژانس پیش‌بیمارستانی آماده خدمت‌رسانی هستند. 
شش دستگاه اتوبوس آمبولانس، سه موتورولانس، 
یک تعمیرگاه سیار، یک خودروی ارتباطات نیز در 
مسیر چذابه مستقر می‌شوند. برای ارائه خدمت به زائران 
اربعین حسینی)ع( پنج فروند بالگرد و یک هواپیمای 

بال ثابت نیز در نظر گرفته شده است.
  رئیس اورژانس پیش بیمارستانی خوزستان گفت: 
از ۲۷ مردادماه که طرح ارائه خدمات اورژانس به 
زائران اربعین حسینی)ع( در مرز چذابه آغاز شد 
تاکنون ۱۷ ماموریت انجام شده است که ۱۴ مورد در 
محل درمان و سه مورد به مراکز درمانی اعزام شدند.

کره‌بندی با اشاره به فعالیت درمانگاه تامین اجتماعی و 
بیمارستان ارتش با ۵۰ تخت عنوان کرد: در درمانگاه 
چذابه در هر شیفت یک پزشک، هشت پرستار، دو 
نیروی فوریت‌های پزشکی به صورت پشتیبان و یک 
نیروی بهداشت مستقر هستند. از ۲۷ مردادماه تاکنون 

۶۳ نفر به درمانگاه چذابه مراجعه کرده‌اند که به جز 
یک مورد، همه در محل درمان شدند. وی بیان کرد: 
از اهواز تا چذابه هر پنج کیلومتر یک آمبولانس و 
اتوبوس آمبولانس مستقر می‌شود و در صورت لزوم 
تا ۱۰ کیلومتری داخل مرز عراق هم خدمات به زائران 

ارائه می‌شود.
  رئیس اورژانس پیش بیمارستانی خوزستان بیان کرد: 
امسال دستگاه تله کاردیوگرافی در مرز چذابه مستقر 
شده است تا اگر فردی دچار سکته قلبی شد بلافاصله 
نوار قلب برای ما ارسال شود و با بالگرد بیمار را به 
بیمارستان منتقل کند.وی افزود: طبق استانداردهای 
جهانی بیمار دچار سکته قلبی زیر ۱۲۰ دقیقه باید 
آنژیوگرافی و استنت‌گذاری )عمل باز کردن رگ( شود. 
تاکنون ۹ مورد موفق این عمل را در استان خوزستان 
داشته‌ایم که یک مورد از این تعداد منجر به انجام عمل 
قلب باز شده است. خوزستان پنجمین استان در کشور 
است که این کار را آغاز کرده است. وی با اشاره به 
خدمات ارائه شده از سوی اورژانس خوزستان از 
ابتدای امسال گفت: در چهار ماه نخست امسال ۴۱ 
هزار و ۵۱۷ ماموریت انجام شده است که ۳۰ هزار 
و ۲۶۲ ماموریت از این تعداد شهری و ۱۱ هزار و 
۲۵۵  ماموریت جاده‌ای بوده‌اند و تعداد ماموریت‌ها 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۷ درصد افزایش 
داشته است.کره‌بندی با اشاره به انجام ۶۹ پرواز موفق 
اورژانس هوایی خوزستان در چهار ماه نخست امسال 
برای انتقال بیماران بیان کرد: در این مدت ۱۳ هزار و 
۶۷۲ مورد تماس مزاحمی با اورژانس برقرار شده است.   
وی در مورد زمان میانگین زمان آمبولانس‌ها به محل 
حادثه گفت: از ابتدای امسال زمان حرکت آمبولانس 
تا رسیدن به محل حادثه در پایگاه‌های شهری ۸ تا ۹ 

دقیقه و در پایگاه‌های جاده‌ای تا ۱۴ دقیقه بوده است. 
اعزام سریع آمبولانس‌ها رشد زیادی داشته است و در 
حال نزدیک شدن به استاندارد جهانی و در محدوده 
نرمال کشوری هستیم. کره‌بندی بیان کرد: با توجه به 
ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی)ع( برنامه‌ریزی 
شده است که خدمات در شهرها متوقف نشود و در 
این راستا آمبولانس‌هایی از شهرهای دیگر برای کمک 
آمده‌اند بنابراین اولویت نخست استفاده از ظرفیت 

آمبولانس‌هایی است که از شهرهای دیگر آمده‌اند.
  رئیس اورژانس پیش بیمارستانی خوزستان گفت: در 
راهپیمایی اربعین حسینی سال گذشته در بیشتر موارد با 
بروز گرمازدگی و بیماری‌های گرمسیری مانند اسهال 
مواجه بودیم امسال نیز مردم باید رعایت حداکثری 
بهداشت را مدنظر قرار دهند و برای پیشگیری از 
بروز گرمازدگی در زمان حرکت هم حتما آب همراه 
داشته باشند و در جاهای خنک استراحت کنند تا 
دمای بدن‌شان پایین بیاید و بتوانند ادامه سفر خود 
را با سامتی انجام دهند. وی در خصوص وضعیت 
ناوگان اورژانس خوزستان گفت: ۲۱۳ آمبولانس فعال 
داریم که عمر همه این آمبولانس‌ها بالای ۱۰ سال 
است و دچار فرسودگی هستند اما سازمان اورژانس 
کشور قرارداد خرید آمبولانس منعقد کرده است و هر 
زمان آمبولانس‌ها را تحویل بگیرد تعدادی نیز به ما 
اختصاص می‌دهد.کره‌بندی با اشاره به آمار گرمازدگی 
امسال در خوزستان بیان کرد: از ۱۱ تا ۲۳ مردادماه 
۸۱ مورد گرمازدگی داشتیم که ۲۳ مورد مربوط به 
اهواز، ۱۸ مورد هندیجان، سه مورد ماهشهر، دو مورد 
سوسنگرد، دو مورد گتوند، دو مورد اندیمشک، ۱۴ 
مورد شوش، ۱۰ مورد باغملک، چهار مورد امیدیه، 

یک مورد رامشیر و دو مورد رامهرمز بوده است.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی خوزستان عنوان کرد

خدمات‌رسانی اورژانس خوزستان به زائران 
تا ۱۰ کیلومتری داخل مرز عراق

عکس روز

وحید برکوهیگرگور وسیله ای برای صید و صیادی و یکی از صنایع دستی های رایج در هرمزگان

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها//  
رییس اداره امور عشایری استان یزد با 
بیان اینکه سالانه پنج میلیارد تومان برای 
مرمت ایل راههای عشایر استان نیاز است، 
گفت: تنها کمتر از یک میلیارد تومان برای 
این موضوع تخصیص می‌یابد که این اعتبار 

بسیار ناکافی است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ جواد شمس در 
بازدید جمعی از خبرنگاران استان از مناطق 
ییلاقی عشایری شهرستان ابرکوه با اشاره به 
اینکه سالانه چهار هزار تانکر آبرسانی بصورت 
سیار برای عشایر استان بصورت رایگان 
ارسال می شود، گفت: هفت طرح آبرسانی 
برای عشایر استان در حال اجراست که برای 
تکمیل این طرح ها شامل چشمه انجیر، باغ 
معدن و چشمه شور هرات، چاه احمد مروست، 
آبرسانی به مجتمع دام هارونی، آبرسانی به 
سورمق و چاه بلاغ ابرکوه، مبلغی بالغ بر ۵۰ 
میلیارد تومان نیاز است. وی افزود: در دور دوم 
سفر رییس جمهور به استان ۲۵ میلیارد تومان 
در حوزه آبرسانی به عشایر در نظر گرفته شده 
که بخشی از آن تخصیص یافته است.رییس 
اداره امور عشایری استان خسارت خشکسالی 
در سالهای ۹۹ ، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به عشایر 
استان را به ترتیب ۴۰۰ میلیارد تومان ، ۶۰۰ 
میلیارد تومان و ۷۵۰ میلیارد تومان بیان کرد و 
افزود: البته در سالجاری با توجه به بارندگی ها 

که انجام شد وضعیت مراتع خوب است.
  شمس با اشاره به اینکه یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر 
طول ایل راهای عشایر استان گفت: این ایل 
راه ها در سال دو مرتبه تیغ زنی می‌شود که 

اعتباری تقریبا پنج میلیارد تومان برای تیغ زنی 
و مرمت آنها نیاز است ولی تنها کمتر از یک 
میلیارد تومان برای این موضوع تخصیص می 

یابد که این اعتبار بسیار ناکافی است.
  وی با اشاره به اجرای چهار طرح محوری 
سازمان امور عشایر در سطح کشور، افزود: 
این طرح‌ها شامل صنایع دستی، گردشگری 
عشایری، گیاهان دارویی و تولید گوشت قرمز 
است. شمس جمعیت عشایر استان یزد را چهار 
هزار و ۸۰۰ نفر در قالب یکهزار و ۴۲۰ خانوار 
بیان کرد و گفت: عشایر استان در چهار منطقه 
ابرکوه، هرات، مروست و ندوشن سکونت دارند 
که ۲۰ درصد گوشت قرمز استان را تامین 

می‌کنند.
  تاکید بر انعکاس مشکلات عشایر استان

 حجت الاسام »علی اصغر موسوی« مسئول 
دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور عشایر استان 
نیز در این بازدید با بیان اینکه اصحاب رسانه 
زبان گویای مردم و جامعه هستند، گفت: در 
آئین‌نامه عشایر، مطالبه گری از دستگاه‌ها توسط 
سازمان امور عشایر دیده شده و راه و شهرسازی، 
نوسازی مدارس، بسیج سازندگی و سایر 
ارگان‌های مربوطه وظایف و مسئولیت‌هایی دارند 
که این موارد را پیگیری می‌کنیم. وی با اشاره به 
برنامه‌های فرهنگی در حوزه‌های قرآنی، صنایع 
دستی و گردشگری عشایری افزود: عشایر استان 
۷۴ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کردند.موسوی بر 
انعکاس اخبار و مشکلات عشایر استان تاکید 
کرد و گفت: رسانه ها باید زبان گویای این قشر 
زحمتکش و بی ادعا باشند زیرا این قشر با 

مشکلات زیادی روبرو هستند.

رئیس اداره عشایر یزد:

سالانه ۴ میلیارد برای مرمت 
ایل راه‌های یزد کم داریم
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اقتصادی

رکود در ساخت و ساز 
قیمت مصالح ساختمانی را کاهش داد 

  گروه اقتصادی// همراه با رکود حاکم بر بازار معاملات مسکن و 
کاهش قیمت ناشی از آن حالا مشاهدات میدانی نشان می‌دهد، رکود در 
ساخت و ساز قیمت مصالح ساختمانی را با کاهش نسبی مواجه کرده 
است. قیمت مسکن در ماه‌های اخیر در اثر رکود حاکم بر بازار، روندی 
کاهشی را پیموده است. حالا مشاهدات میدانی نشان می‌دهد مصالح 
ساختمانی نیز از از خردادماه 1402 تا کنون مسیری مشابه را پشت سر 
گذاشته است. بر این اساس در حالی که تابستان فصل ساخت و ساز 
مسکن محسوب می‌شود، اما سازندگان و انبوه‌سازان کمتر از هر زمان 
دیگری تمایل دارند به عرصه ورود کنند. تحقیقات میدانی تجارت‌نیوز 
نیز گواهی بر کاهش قیمت مصالح ساختمانی در ماه‌های اخیر است. 
برای مثال تیرآهن سایز 12 که خردادماه امسال شاخه‌ای چهار میلیون و 
403 هزار و 670 تومان قیمت داشته است در 28 مردادماه تا شاخه‌ای 
سه میلیون و 211 هزار تومان نزول قیمت را تجربه کرده است.روند 
قیمتی در بازار میلگردها نیز به همین ترتیب است. میلگرد آجدار 
سایز 12 که خردادماه 24 هزار و 436 تومان قیمت داشته است 28 
مرداد 1402 به 22 هزار و 600 تومان رسیده است.همچنین پروفیل 
ساختمانی اصفهان نیز که در خردادماه 32 هزار 111 تومان قیمت داشته 
است اکنون قیمت آن کیلویی 30 هزار و 274 تومان برآورد می‌شود. 
همان‌طور که گفته شد اصلی‌ترین بازیگر کنونی بازار معاملات مسکن 
و ساخت و ساز، رکود است. برخی نیز همین رکود در ساختمان‌سازی 
و نبود متقاضی را دلیلی برای آرامش کنونی بازار مصالح ساختمانی و 
کاهش قیمت نسبی آن می‌دانند.البته برخی دیگر نیز شرایط فعلی قیمت 
دلار را در این روند موثر می‌دانند. قیمت دلار که پیش از این تا کانال 
60 هزار تومان نیز بالا رفته بود و برای مدتی نیز روی کانال 50 هزار 
نوسان داشت حالا دوباره وارد کانال 40 هزار تومان شده است. البته 
کارشناسان معتقد هستند این شرایط و کاهش قیمت مصالح ساختمانی 
را نمی‌توان در جایگاه دستاوردی برای پیشرفت بازار مسکن در نظر 
گرفت، زیرا این شرایط برآمده از رکود بازار است و با از میان رفتن این 
رکود، افزایش قیمت‌ها نیز مسیر خود را از سر می‌گیرند. برخی دیگر 
از کارشناسان نیز می‌گویند ادامه شرایط کنونی در ماه‌های انتهایی پاییز 
باعث بروز رکودی تورمی در بازار خواهد شد؛ وضعیتی که پیش از این 

نیز در بازار املاک و مصالح ساختمانی سابقه داشته است.

خبر

 گروه اقتصادی // سرپرست سازمان 
تاکنون  ایران، گفت:  توسعه تجارت 
نزدیک به 5 هزار دستگاه خودرو وارد 

بنادر و گمرکات کشور شده است. 
  مهدی ضیغمی درباره آخرین وضعیت 
خودروهای وارداتی، اظهار داشت: تاکنون 
نزدیک به 5 هزار دستگاه خودرو وارد بنادر 
و گمرکات شده است.سرپرست سازمان 
توسعه تجارت ایران با بیان اینگه آمار 
دقیقی در حال حاضر از تعداد خودروهای 
ترخیص شده از گمرکات ندارد، افزود: این 
خودروهای وارداتی در حال ترخیص از 
گمرکات کشور است، ضمن اینکه تعدادی از 

خودروهای چانگان‌ وارداتی، آماده تحویل 
به مشتریان شده است. مدیر طرح واردات 
خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بیان داشت: در واقع برای متقاضیان خرید 
چانگان‌های وارداتی که در سامانه یکپارچه 
ثبت‌نام کرده بودند، از سوی وارد کننده 
پیامک ارسال  و کارهای لازم برای تحویل 
خودروها انجام شده است و این احتمال 
وجود دارد که در هفته جاری خودروهای 
وارداتی چانگان به مشتریان تحویل داده 
شود. با توجه به نابسامانی‌هایی که در تولید 
و عرضه خودرو در کشور وجود داشت،‌ 
رئیس‌جمهور در نیمه اسفند‌ سال 1400 

دستور 8 ماده‌ای برای »بهبود وضعیت 
صنعت خودروسازی کشور« به طور رسمی 
ابلاغ کرد که در بند 4 این دستورالعمل تاکید 
شده بود به منظور افزایش رقابت‌پذیری و 
رفع شائبه انحصار متناسب‌سازی قیمت 
خودرو و جبران کمبود تولید، در صورت 
عدم اقدام برای انجام تعهدات و رفع نیاز 
بازار، موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو 
حداکثر ظرف 3 ماه آینده رفع شود و با 
افزایش صادرات خودرو و قطعات، نسبت 
صادرات به واردات در صنعت خودرو 
افزایش یابد. بنابراین در راستای تحقق 
مفاد این دستورالعمل در 21 اردیبهشت ماه 

1401 کلیات واردات خودرو در دولت به 
تصویب رسید و با این مصوبه بعد از 4 سال 
ممنوعیت واردات خودرو؛ فرآیند واردات 

خودرو از سر گرفته شد. 
  در ادامه بعد از 4 ماه از نهایی شدن مصوبه 
واردات خودرو در 3 شهریور ماه 1401  
آیین‌نامه واردات خودرو که در 26 مرداد 
به تصویب هیأت وزیران رسیده بود، توسط 
معاون اول رئیس جمهور نهایی و به همه 
سازمان‌ها شامل وزارت صمت، وزارت 
اقتصاد، وزارت کشور، بانک مرکزی و 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ابلاغ 
شد. پیرو آن نیز اقدامات لازم برای واردات 

خودرو آغاز شد و شرکت‌هایی که شرایط 
واردات را داشتند برای دریافت مجوز 
واردات ثبت‌نام کردند و در نهایت‌ اسفند سال 
گذشته نیز ثبت نام از متقاضیان خودروهای 
وارداتی با بلوکه شدن  مبلغ 500 میلیون 
تومان به مدت محدودی در حساب خریدار 
و به نفع سازمان حمایت صورت گرفت و 
مقرر شد تا خودروهای وارداتی در اسرع 

وقت تحویل مشتریان شود. 
   ‌اردیبهشت امسال، محمدعلی تیموری، 
مدیرعامل سایپا، به عنوان یکی از 
شرکت‌های واردکننده خودرو اعلام کرد، با 
توجه به ترخیص اولین محموله خودروهای 

وارداتی از گمرکات، تحویل این خودروها 
به مشتریان از هفته آینده آغاز می شود؛ البته 
تا این لحظه و با گذشت 6 ماه از زمان ثبت 
نام متقاضیان خرید خودروهای وارداتی و 
با گذشت بیش از 3 ماه از وعده مدیرعامل 
سایپا هیچ خبری از تحویل خودروهای 

وارداتی به مشتریان نیست‌.
  به گزارش فارس؛ براساس اعلام وزارت 
صمت حدود 120 هزار نفر برای خرید 
خودروهای وارداتی ثبت نام کردند که بعد 
پالایش اطلاعات و داده‌ها  34 هزار نفر 
در نوبت تحویل خودروهای وارداتی قرار 

گرفتند. 

ورود 5 هزار دستگاه خودرو وارداتی به گمرکات و بنادر ‌کشور 

پرده‌برداری از احداث
 27 شهر ساحلی جدید در جنوب کشور 

 گروه اقتصادی // با توجه به تمرکز دولت بر 
شکوفایی اقتصاد دریا و هدف‌گذاری رشد سالانه 
یک درصدی اقتصاد دریا در برنامه هفتم 27 
سکونت‌گاه ساحلی در قالب شهرهای جدید در 
4 استان ساحلی سیستان و بلوچستان، بوشهر، 

هرمزگان و خوزستان ساخته خواهد شد. 
 ‌  به گزارش فارس، در راستای توجه به اقتصاد دریا 
محور، طرح توسعه سکونت‌گاه‌های جدید مولد در 
سواحل جنوبی کشور که در ششمین جلسه شورای 
عالی مسکن مورد تأکید رئیس جمهور قرار گرفته بود، 
هم‌اکنون در مرحله مکان‌یابی سکونت‌گاه‌ها قرار دارد 
و پهنه‌های دارای قابلیت استقرار سکونت به ادارات کل 
استان، برای انجام استعلام‌های موردنظر در کارگروه 
ارسال شده است. بر اساس اهداف عملیاتی طرح، 
برنامه‌ریزی برای احداث 27 سکونت‌گاه ساحلی در 
4 استان سیستان و بلوچستان،‌ هرمزگان، بوشهر و 
خوزستان در چارچوب ضوابط و قوانین در دستورکار 

قرار دارد.
  جزئیاتی از شهرهای جدید ساحلی در 4 

استان کشور
  بر این مبنا در استان سیستان و بلوچستان، مکان‌های 
پیشنهاد‌ی بندر تنَگ، گوردیم، جنوب زَرآباد، شمال 
رَمین، نگَور، بلَهِ سَــر، برِیس، گواتر، پسابندر، تیس، 
دِرَکس، تیاب، کهیر و دَرَک در دستورکار قرار گرفته 
است. همچنین در استان هرمزگان مکان‌های پیشنهاد‌ی 
شهرهای مولد در مناطق آبکوهی، دیوِل، مَکران، گَتان، 
سیریک قدیم، خلیج فارس، شیب‌دراز، هولرِ، بندر 
خمیر، بندرهای کلات و آفتاب، نخیلو، دیوان، شرق 
چارَک، کَنگ، سایه‌خوش و حمیران در دستورکار 
قرار گرفته است.در استان بوشهر مکان‌های پیشنهاد‌ی 
شهرهای مولد در مناطق سیراف، کنگان، شیف، گوابین 
و بیِدو، بندر ریگ، بندر گناوه، شمال بینکَ، دیلم، 
نایبند، کَبگان، غرب عسلویه، تنُبکَ، دِلوار، شمال 
بندر عامری، جَلیره و رامِله، ساخته خواهد شد.در 
استان خوزستان نیز مکان‌یابی پیشنهاد‌ی شهرهای 
مولد برای مناطق مَهرویان، غزاله، اروندکنار، جنوب 
شادگان، غرب سربندر، سنجافی و دارخُوِین، ساخته 

خواهد شد.
  معیارهای مکان‌یابی شهرهای جدید ساحلی 

کشور
  معیارهای مکان‌یابی عرصه‌های ساحلی جنوب 
کشور برای توسعه شهرها و ساخت مسکن، بر اساس 
محورهای زیست‌محیطی، معیارهای اجتماعی و 
اقتصادی، کالبدی و فضایی و سایر معیارهای قانونی 
و فنی از جمله پهنه‌های خطر، زنجیره ارزش و ویژگی 
منابع پایه برای تولید انجام می‌شود.همچنین مواردی 
از قبیل فیزیوگرافی مناسب زمین، تامین منابع آب و 
زیرساخت‌های اتصال به شبکه‌های پایه، حمل و نقل، 
مجاورت با فعالیت پایه کنونی نظیر صنعت، کشاورزی 
و خدمات، امکان استحصال از منابع طبیعی، عدم 
تعارض با مخاطرات طبیعی و انسان‌ساخت، امکان 
کاهش هزینه تامین زمین و همخوانی با عرصه‌های 

توصیه‌شده در اسناد فرادست، انجام خواهد شد.
 شکوفایی اقتصاد دریا با توسعه شهرهای 

ساحلی
  در این رابطه سعید بهروزی کارشناس مسکن و 
شهرسازی  گفت: توسعه شهرها در جنوب کشور 
می‌تواند زمینه شکوفایی ظرفیت‌های دریا و نواحی 
ساحلی کشور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ فراهم کند. این کارشناس مسکن با 
تأکید بر شهرسازی منطبق با اقلیم گفت: زمانی که شما 
نیروی انسانی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در یک منطقه ساکن می‌کنید و انگیزه 
وی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به منظور زندگی مدنظر قرار می‌دهید، زمینه 

شکوفایی ظرفیت‌های منطقه فراهم خواهد شد.
  ظرفیت‌های مغفول جنوب کشور احیا 

می‌شود؟
  به گزارش فارس، بر اساس اسناد آمایش سرزمینی، 
جنوب کشور شامل مناطق سواحل مکران تا 
خوزستان، مناطقی دارای ظرفیت و ارزش افزوده 
اقتصادی هستند که توجه به آنها می‌تواند زمینه توسعه 

اقتصادی برای کل کشور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ فراهم کند.
  ظرفیت‌هایی نظیر توسعه بنادر و حمل و نقل، 
پایانه‌های نفتی، کشاورزی و مواردی از این دست 
جزو مواردی است که در جنوب کشور وجود دارد، 
اما تاکنون مورد بی‌توجهی مسئولان قرار گرفته است.

  گروه اقتصادی// ایران و عربستان‌سعودی 
به‌عنوان دو قدرت مهم منطقه‌ پس از هفت سال 
تنش، اوایل مارس در پکن به توافق دست‌یافتند 

تا روابط دیپلماتیک خود را از سر گیرند. 
  در همین راستا، ایران ابتدای ماه ژوئن سفارت خود 
را در ریاض بازگشایی و اواسط ماه جاری فیصل 
بن فرحان، وزیر خارجه عربستان به تهران سفر 
کرد که در ادامه، ریاض از بازگشایی سفارت خود 
در تهران خبر داد. اخیرا نیز حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به دعوت همتای 
سعودی‌اش به ریاض سفر و با مقام‌های بلندپایه 
این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. علاوه‌براین، قرار 
است طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در آینده نزدیک 
به عربستان‌سعودی سفر کند. مهم‌ترین موضوعی 
که به‌عنوان آزمونی بزرگ برای کاهش تنش میان 
جمهوری اسامی ایران و عربستان‌سعودی قلمداد 
می‌شود و می‌تواند روابط تهران و ریاض را مورد 
محک قرار دهد، پرونده میدان گازی آرش است.

مناقشه میدان گازی آرش چند روز پس از احیای 
روابط ایران و عربستان بر سر زبان‌ها افتاد و فضای 
سیاسی تهران و ریاض از سویی و روابط تهران و 
کویت را از سوی دیگر تحت تأثیر قرار داد. میدان 
گازی آرش که در کشورهای عربی به الدره معروف 
است و در شمال‌غربی خلیج‌فارس واقع شده، در 
سال‌های اخیر محل منازعه و اختلاف میان سه 
کشور ایران، عربستان‌سعودی و کویت بوده است.

عربستان‌سعودی و کویت میدان را در منطقه بی‌طرف 
خود می‌دانند اما ایران بخش شمالی آن را متعلق به 
خود می‌داند. این اختلاف به دهه ۱۹۶۰ باز می‌گردد که 

توسعه این میدان را حدود نیم قرن به تأخیر انداخت. 
  AOC  میدان گازی آرش را شرکت نفتی ژاپنی
در سال ۱۹۶۷ کشف کرد. ایران امتیاز بهره‌برداری 
از این میدان را به شرکت نفت ایران و انگلیس )بی.
پی( و کویت به شرکت رویال داچ شل واگذار کرد و 
این اختلاف از آن زمان همچنان لاینحل باقی مانده 
است. در سال ۲۰۰۱ میلادی پس از آغاز عملیات 
اکتشاف در میدان آرش، کویت بلافاصله ایران را 
به شکایت در مجامع بین‌المللی تهدید کرد. بعد از 
سفر امیر کویت به تهران سال ۲۰۰۱ میلادی، ایران 
فعالیت‌های اکتشافی را متوقف کرد اما سال ۲۰۱۱ 
میلادی حفاری را در این میدان از سر گرفت و این 
موضوع باعث شد کویت و عربستان‌سعودی درباره 
ترسیم مرزهای دریایی خود و ترسیم میدان‌های نفتی 

مشترک به توافق دست یابند.
  سپس به مدت چند سال ایران و کویت مذاکراتی 
برای حل اختلافات بر سر منطقه کمربند ساحلی در 
مرز دریایی دو کشور انجام دادند که نتیجه‌ای به‌دنبال 
نداشت. در دسامبر ۲۰۱۹ میلادی کویت و عربستان 
یادداشت تفاهم همکاری مشترک برای توسعه میدان 
آرش امضا کردند که مارس ۲۰۲۲ میلادی عملیاتی 
شد. به موجب این یادداشت تفاهم، شرکت نفت کویت 
و شرکت آرامکو اقدامات لازم را برای توسعه این 

میدان گازی و استخراج آن انجام می‌دهند.
  اوج اختلافات

ایران در پاسخ، توافق را غیرقانونی خواند. همزمان 
جواد اوجی، وزیر نفت ایران اعلام کرد که    مطالعات 
جامع ‎میدان مشترک آرش با حفاری چاه اکتشافی 
و انجام لرزه‌نگاری تکمیل شده و به‌زودی با 
نصب جکت )پایه(، ‎عملیات‌ حفاری در این میدان 

آغاز خواهد شد. این اظهارات با واکنش کویت و 
عربستان‌سعودی مواجه شد. وزیر نفت کویت در 
بیانیه‌ای آورد: ادعاها و اقدامات ایران پیرامون میدان 
گازی الدره را رد می‌کنیم. وی در این بیانیه مدعی شد 
میدان آرش ثروت طبیعی کویت و عربستان‌سعودی 
است و تا زمان ترسیم مرزهای دریایی، هیچ طرف 
ثالثی در آن حقی ندارد. یک روز پس از این 
اظهارات، عربستان‌سعودی با تأکید بر این‌که مالکیت 
میدان گازی الدره کاملا و صرفا متعلق به عربستان و 
کویت است، از ایران خواست مذاکرات درباره ترسیم 
مرزهای آبی را آغاز کند. در حقیقت این نزاع قدیمی 
پس از بهبود نسبی روابط تهران و ریاض تجدید شد 
که در صورت مدیریت‌نشدن آن در آینده می‌تواند بر 
روند بهبود روابط تهران و ریاض تأثیر منفی بگذارد. 

البته واکنش تهران و ریاض در زمینه بحران میدان 
گازی آرش نیز حکایت از آن دارد که دو کشور 
تمایلی برای بازگشت به یک پله عقب‌تر و تشدید 
تنش‌ها ندارند. واکنش‌ عربستان‌سعودی درباره این 
مناقشه تاکنون همانند کویت تند نبوده است، بلکه 
شخصیت‌های سیاسی سعودی بدون ذکر نام چند 
ساعت بعد از صدور بیانیه و اظهارات مقام‌های کویتی 
درباره میدان آرش، آن را تأیید می‌کنند که خود 
نشانه‌ای از رغبت‌نداشتن ریاض به افزایش شدت 
تنش با تهران است.درواقع سعودی‌ها در تلاشند این 
موضوع در روابط بهبودیافته آنها با ایران تأثیر منفی 
نگذارد. تهران نیز همواره بر راهکار دیپلماسی و مذاکره 
تأکید کرده است. ۴۰ درصد مساحت میدان مشترک 
آرش در آب‌های سرزمینی ایران قرار دارد و بقیه در 

آب‌های سرزمینی دو کشور کویت و عربستان‌سعودی 
واقع شده است. این موضوع ضرورت ورود بازیگر 
میانجی برای پایان‌دادن به تنش میدان گازی آرش را 

بیش از پیش نمایان می‌کند.
  میانجیگری برای حل مسأله

  علاوه بر چین، عمان و قطر دو بازیگر مهم منطقه 
هستند که روابط حسنه‌ای با ایران، عربستان‌سعودی 
و کویت دارند و می‌توانند به برون‌رفت از بحران 
کمک شایانی کنند. به‌ویژه این‌که مناقشه بر سر میدان 
آرش، جدیدترین نزاع از نوع خود نیست و سال‌های 
گذشته بسیاری از کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج‌فارس با یکدیگر بر سر میادین نفت و گاز به 
اختلاف رسیده بودند.حل مناقشه میدان گازی آرش 
به‌طور مسالمت‌آمیز و در میز مذاکره می‌تواند به‌جای 
این‌که عامل واگرایی در روابط ایران و عربستان‌سعودی 
باشد، به عامل همگرایی در روابط دو کشور تبدیل 
شود؛ همان‌گونه که اختلاف عربستان‌سعودی و 
کویت در دو میدان نفتی الوفره و الخفجی درنهایت به 
همکاری مشترک دو طرف منجر شد. همکاری ایران 
و عربستان‌سعودی در زمینه انرژی می‌تواند بازتاب 
مثبتی بر نقش دو کشور در بخش انرژی جهانی و 
مدیریت میادین مشترک نفت داشته باشد. همکاری 
مشترک تهران و ریاض در میدان گازی آرش می‌تواند 
علاوه بر تقویت اعتماد و افزایش هماهنگی‌ها، فضای 

اقتصادی مطلوبی را برای دو کشور ایجاد کند.
  به گزارش جام جم، علاوه‌براین، باتوجه به جایگاه 
ایران و عربستان در بازار جهانی انرژی، دو کشور این 
ظرفیت را دارند در اوپک در کنار همدیگر برای کنترل 
بازار و حفظ منافع حداکثری تولیدکنندگان در مقابل 

مصرف‌کنندگان همکاری کنند.

بررسی مناقشات گازی 
بین ایران،
 عربستان‌سعودی 
و کویت 
» میانجی« 
راه حل »آرش«

آگهی مزایده  
یک سهم مشاع از چهل و هشت سهم عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ) ۳۹۴۲۸,۹۹ 
مترمربع( سی و نه هزار و چهارصد و بیست و هشت متر و نود و نه دسیمتر مربع )توضیحات ملک به 
موجب صورتجلسه اصلاح و کسر مساحت به شماره 2/۲۰۲۷۱مورخ 99/۷/9 مساحت ملک کاهش 
یافت.(  دارای پلاک ثبتی ۵۸۳ فرعی از ۴۵ اصلی، ) پانصد و هشتاد و سه فرعی از چهل و پنج  اصلی( 
مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش دو بندر عباس استان هرمزگان به نشانی : 
واقع در خونسرخ ) بر لاین برگشت بلوار روبروی شرکت پالایش نفت بندر عباس( به نام: سیده افسانه 

حسینی فرزند : سیدحسن ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالا در سه قسمت که قسمت 
دوم آن شرقی است . اول بندی است بطول )۳۹/۷۲( سی و نه متر و هفتاد و دو سانتیمتر به شماره یک هزار و نود و یک فرعی 
از چهل و پنج اصلی دوم بندی است بطول )۵۳ / ۶۰( شصت متر و پنجاه وسه سانتیمتر به شماره یک هزار و نود و یک فرعی 
از چهل و پنج اصلی سوم بندی است بطول )۷۸/۱۸( هفتاد و هشت متر و هجده سانتیمتر به شماره یک هزار و نود و یک فرعی 
از چهل و پنج اصلی شرقا: در دو قسمت اول بندی است بطول) ۵۸ / ۱۳۸( یکصد و سی و هشت متر و پنجاه و هشت سانتیمتر 
به جاده آسفالته جمال احمد دوم بندی است بطول )۰۰ /۲۴۵( دویست و چهل و پنج متر به جاده آسفالته جمال احمد جنوبا: 
بندی است بطول )85/00( هشتاد و پنج متر به شماره پانصد و نود و نه فرعی از چهل و پنج اصلی غربا بندی است بطول )۰۰ 
/ ۳۷۴( سیصد و هفتاد و چهار متر به شماره ششصد فرعی از چهل و پنج اصلی. پلاک مذکور به موجب نیابت اعطایی از واحد 
اجرای اسناد رسمی آمل جهت بازداشت و تعقیب عملیات اجرایی در جهت وصول چک شماره ۰۸۲۴۹۹/ 1514 منجر به تشکیل 
پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۲۲۲۷ در این اداره علیه مجتبی جالی گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق 
و گزارش کارشناس رسمی دادگستری از بازدید محل ملک مورد نظر بدین شرح اعلام گردیده با مطالعه پرونده ثبتی پلاک مورد 
نظر به شماره ۵۸۳ فرعی از ۴۵ اصلی بخش دو بندر عباس اقدام که مشاهده گردید پلاک مورد نظر دارای مساحت۳۹۴۲۸/99 متر 
مربع و نوع ملک مزروعی همچنین در شرح سند چنین درج شده کاربری زمین مزروعی مشتمل بر نخیلات و دو بابخانه و چاه 
آب میباشد، لازم بذکر است پلاک مذکور دارای سند تک برگ و کاداستری میباشد. برابر مندرجات نامه پاسخ استعلام اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندر عباس و تایید موقعیت مکانی پلاک مورد ارزیابی توسط آقای عبدلی کارشناس رسمی با صلاحیت 
ثبتی عبارت است از یک قطعه زمین مزروعی  )وضعیت خاص: طلق( برابر معاینات، بررسیها و اندازه گیری های بعمل آمده ملک 
موصوف در حال حاضر به ششدانگ یک قطعه زمین رها شده واقع در بر لاین برگشت بلوار روبروی شرکت پالایش نفت بندر 
عباس از توابع شهرستان بندر عباس اختصاص دارد و در تصویر ماهواره ای دانلود شده بوسیله نرم افزار گوگل ارث قسمتی از 
حد شمال شرقی زمین مزبور، بستر و حریم بلوار ورودی به شرکت پالایش نفت بندرعباس را در برمی گیرد با توجه به عوامل 
دخیل در ارزیابی از دیدگاه کشاورزی : 1- قواره و شکل هندسی زمین مورد نظر 2- مساحت ملک مورد ارزیابی ۳ - دسترسی 
به امتیازات آب و برق ۴- ارزش معاملاتی و قیمت عرف خرید و فروش زمین در منطقه وقوع ۵- در نظر گرفتن عرصه و 
تقاضای زمین در منطقه وقوع ۶ - در نظر گرفتن راه های دسترسی آسان به زمین مورد ارزیابی ۷-نحوه و چگونگی دسترسی به 
امور حمل و نقل و بازارهای فروش 8- امنیت اجتماعی منطقه وقوع ملک و وضعیت فرهنگی و اجتماعی و بافت جمعیتی مردم 
منطقه ۹- کمیت و کیفیت آب چاه کشاورزی ۱۰- سایر و برابر جمیع بررسی ها، اندازه گیری ها، محاسبات وتحقیقات کارشناسی 
بعمل آمده، ارزش عرفی ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی ۵۸۳ فرعی از ۴۵ اصلی با مشخصات مذکور و کاربری کشاورزی 
به میزان 186/372/960/000 ریال برآورد و اعلام میگردد. با عنایت به ارزش برآوردی بابت ششدانگ پلاک مورد ارزیابی، ارزش 
یک سهم مشاع از چهل و هشت سهم مشاع از ششدانگ ملک مورد نظر که متعلق به متعهد میباشد به میزان 3/882/770/000 
ریال ) سه میلیارد و هشتصد و هشتاد و دو میلیون وهفتصد و هفتاد هزار ریال ( تعیین و اعلام میگردد. پلاک فوق الذکر با رعایت 
تشریفات قانونی از طریق مزایده در روز شنبه مورخ 1402/۰۶/11 از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در اداره اجرای اسناد رسمی 
بندر عباس از طریق مزایده به فروش میرسد. لازم به ذکر است چنانچه مساحت و حدود مورد مزایده تا زمان تنظیم پیش‌نویس 
سند انتقال اجرایی در سند مالکیت اصلاح گردد برابر بخشنامه سازمان ارزش ملک بر مبنای مساحت اصلاحی محاسبه می‌گردد و 
همچنین اداره اجرا تکلیف و مسئولیتی از جهت اشکالاتی که ممکن است در حین اصلاح حدود و صدور سند مورد مزایده و بعد 
از آن از جهت اعتراض و غیره پیش آید نخواهد داشت. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد 
رسمی بندر عباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به 
آب، برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز 
در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. 1402/241 م/الف

تاریخ انتشار: 1402/۰۵/31
مریم چمنی -  رئيس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس 
به شرح رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۵۲۲ مورخ 1402/۰۴/25 تصرفات 
مالکانه علی رئیسی حسنلنگی فرزند شهریار تحت عنوان ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۳۸۷.۵۸ مترمربع قسمتی -۲۹ اصلی واقع در 

روستای حسنلنگی بخش ۶ بندر عباس به استناد ماده ۱ و ماده ۳ قانون مذکور 
به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف 
مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس 
تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد 
گردید در صورت وصول اعتراض معترض میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت 
مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام 

خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1402/217 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/16

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/31

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي تحديد حدود اختصاصي 
نظر به اينکه عمليات تحديد حدود ششدانگ یک قطعه نخلستان واقع در 
شاه ورزان نران مورد تقاضاي مهدي توش فرزنداحمد داراي پلاک 181 
فرعي از 39- اصل بخش 6 بندرعباس تاکنون بعمل نيامده است، بر حسب 
درخواست کتبي متقاضي، تحديد حدود اختصاصي در مورخه 07/08/ 1402 
راس ساعت 8 صبح در محل بعمل خواهد آمد. اينک به موجب اين آگهي 
به استناد ماده 14 قانون ثبت، ازمتقاضي و کليه مجاورين دعوت مي گردد که 

در تاريخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهي مجاروين نسبت به حدود و حقوق 
 ارتفاقي، از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديدي ظرف مدت 30 روز پذيرفته خواهد شد و معترض 
مي تواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين و تکليف پرونده هاي معترضين ثبتي که فاقد سابقه 
بوده و يا اعتراض آنها درمراجع قضايي از بين رفته است مصوب 1373/2/25 و ماده 86 آيين نامه قانون 
ثبت، مي بايست ظرف مدت يکماه پس از اعتراض به مراجع قضايي مراجعه و تقديم دادخواست نمايند 
وگواهي تقديم دادخواست را به اين اداره ارائه نمايند، در غير اين صورت اين اداره مطابق مقررات 

نسبت به ادامه عمليات ثبتي اقدام خواهد نمود . 1402/163 م /الف
تاريخ انتشار : 1402/05/31

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی نوبت سوم
پروانه مسئول فنی شماره 24/311 مرکز درمان سوء مصرف 

مواد نیما به شماره پروانه بهره برداری 24/273  
به نام دکتر زهرا غلامحسینی زاده طبسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

اگرچه طلاق پدر و مادرم از من پسری سرکش ساخت، 
ولی بعد از آن تبعیض بین من و برادر ناتنی ام در خانواده 
و درگیری هایم با نامادری، بر فرار من از خانه و پناه بردن به  

دوستان ناباب دامن زد تا این که ...
   تبهکار 38 ساله ای که به اتهام سرقت مسلحانه از طلافروشی 
نصرآباد تربت جام دستگیر شد با بیان این که 13 سال زندان 
فقط با یک نخ سیگار در دوران تحصیلم رقم خورد، درباره 
سرگذشت خود گفت: دو ساله بودم که فرزند طلاق نام گرفتم، 
اما وقتی پدرم با زن دیگری ازدواج کرد، احساس حقارت 
و تبعیض در وجودم شعله ور شد؛ چراکه پدر و مادرم برادر 
 ناتنی مرا بیشتر دوست داشتند و تنها به خواسته های او اهمیت 
می دادند. به همین دلیل با آن که به مدرسه می رفتم، اما بیشتر 
اوقاتم را با دوستان هم محله ای ام می گذراندم که ترک تحصیل 
کرده بودند و کنار یکدیگر سیگار می کشیدند. من هم اولین نخ 
سیگار را در کلاس اول دبیرستان لای انگشتانم گذاشتم و این 
گونه روزگار سیاهم را رقم زدم. حالا دیگر در دورهمی های 
دوستانه و حتی سر کوچه و خیابان آشکارا سیگار می کشیدم 
تا این که خیلی زود به مواد مخدر آلوده شدم و در کلاس دوم 
دبیرستان ترک تحصیل کردم. از آن روز به بعد برای تامین مخارج 
اعتیادم به دله دزدی روی آوردم، اما برای اولین بار هنگامی 
که در سرویس بهداشتی یک پاساژ کیف مدارک را سرقت 
کرده بودم، روانه زندان شدم آن زمان 24 سال بیشتر نداشتم، 
 ولی بعد از آزادی بلافاصله سراغ ساقی شیشه رفتم و دوباره 
سرقت هایم را شروع کردم. حالا دیگر هیچ وقت بیشتر از 2 یا 3 
ماه در بیرون از زندان نبودم. البته خودم دوست داشتم کار کنم، اما 
هیچ کس به یک فرد سارق و سابقه دار کار نمی داد. همزمان با 
افزایش مصرف و بهای مواد مخدر، من هم سرقت های بیشتری 
از داخل خودروها انجام می دادم. شیوه سرقت خودروهای مدل 
پایین را خوب بلد بودم؛ چون خیلی از رانندگان هم موارد ایمنی 
را در  این گونه خودروها رعایت نمی کردند. خلاصه 13 سال 
از عمرم را پشت میله های زندان گذرانده بودم که آخرین بار 
با اسماعیل )صاحب پرورشگاه سگ( در زندان آشنا شدم.وقتی 
از زندان بیرون آمدم دوباره سرقت خودروها را آغاز کردم و 
سپس با پیشنهاد »اسماعیل« به یکی از روستاهای نصرآباد 
رفتم و شب را در کنار کارگر اسماعیل کریستال مصرف کردم. 
قرار بود با خودروی پرایدی که من از مشهد سرقت کرده بودم 
به طلافروشی دستبرد بزنیم، به همین دلیل من به اتفاق دیگر 
افرادی که آن جا بودند، در حالی به طرف طلافروشی حرکت 
کردیم که اسلحه کلاشینکف دست فردی به نام »محمد پشتو« 
بود. از سوی دیگر من از این سرقت های خرد خسته شده 
 بودم و می خواستم پول بیشتری به دست بیاورم. این بود که با 
»محمد پشتو« وارد طلافروشی شدیم و او به سمت طلافروش 
شلیک کرد. با وجود این، طولی نکشید که کارآگاهان پلیس 
آگاهی در مشهد به سراغم آمدند و مرا در حالی دستگیر کردند 

که مقادیری از طلاها را فروخته بودم ...

13 سال زندان با یک نخ سیگار! 

شکایت همسر سابق فوتبالیست معروف به خاطر 
کتک خوردن از شوهرش

  همسر سابق ستاره منچستریونایتد، قصد دارد گزارشی 
به پلیس انگلیس ارائه و همسر سابقش را به آزار خانگی 
خود متهم کند. گابریلا کاوالین، همسر سابق آنتونی، ستاره 
منچستریونایتد، در حال آماده شدن برای ارائه گزارش به 
پلیس در انگلیس است.  این اقدام در حالی صورت می‌گیرد 
که او تصویری از یک مکالمه‌ واتساپی با آنتونی را به اشتراک 
گذاشته که طی آن ادعا می‌کند به خاطر »لگدها« و »کشیدن 
مو« به او بدهکار است! کاوالین قبلًا گزارشی در برزیل ارائه 
کرده بود که در آن ادعا شده بود آنتونی او را تحت »خشونت 
خانگی، تهدید و آسیب بدنی« قرار داده است. آنتونی همیشه 
بر بی‌گناهی خود اصرار کرده است و در آن زمان بیانیه‌ای در 
اینستاگرام منتشر کرد تا هرگونه تخلف را رد کند. ونسا سوزا، 
وکیل کاوالین، گفته است این ملی‌پوش برزیلی ممکن است با 

سه اتهام جنایی در انگلیس روبه‌رو شود.
کشف جسد منتقد سینما کنار ریل راه آهن

  جسد الکسی مدودف منتقد 54 ساله سینما و مسئول 
برگزاری برخی جشنواره‌های سینمایی روسیه که از ماه قبل 
ناپدید شده بود، پیدا شد. جسد مدودف توسط مردم نزدیک 
ریل راه‌آهن پیدا شد. وی از ۲۳ جولای در شهر میتیشچی، 
نزدیک مسکو ناپدید شده بود. الکسی مدودف سازمان دهنده 
جشنواره »لبه جهان« ساخالین، مدیر برنامه جشنواره »پیام به 
انسان« در سن پترزبورگ و مدیر برنامه جشنواره »آینه« بود. 
وی مسئول برگزاری بخش سینمای روسیه در جشنواره فیلم 
کن، عضو بین‌المللی هیأت داوران پیلسن در جمهوری چک، 
جشنواره فیلم کلوژ رومانی و کراکوف لهستان هم بود. پلیس 
تحقیقات خود را برای کشف راز مرگ این منتقد سینمایی 

آغاز کرده است.
مرگ 7 طرفدار یک باشگاه فوتبال در تصادف

  هفت هوادار یک تیم فوتبال برزیلی در تصادف جاده‌ای 
کشته شدند. اتوبوس حامل هواداران باشگاه فوتبال کورینتیانس 
در بزرگراهی در برزیل واژگون شد که بر اثر این حادثه دست 
کم هفت نفر کشته شدند. این تصادف در بزرگراه بلو هوریزونته 
رخ داد. اتوبوسی که در این حادثه تصادف کرد حامل 46 
هوادار کورینتیانس بود که از بازی خارج از خانه )تساوی 
یک - یک( مقابل کروزیرو در حال بازگشت به سائوپائولو 
بودند. بر اساس گزارش رسانه‌ها، هفت نفر در دم جان باختند 

و 10 نفر دیگر نیز بشدت مجروح شدند.
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حوادث جهان

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

 با مصرف ماهي و میگو، كودكاني سالم تر و شاداب تر
 و باهوش تر خواهيد داشت

►

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری لمزان در نظر دارد فراخوان مناقصه یک مرحله ای پروژه اجرای آسفالت کوچه و معابر شهر لمزان به 
شماره 463/01/2/02 مورخ  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: 1402/05/01                           - مهلت دریافت اسناد فراخوان:1402/05/07

- مهلت ارسال پیشنهادات:1402/05/18                         - زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/05/21
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: سپرده بانکی به مبلغ2.000.000.000ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : هرمزگان - بندرلنگه - شهر لمزان- بلوار خلیج فارس – خیابان سلمان فارسی- 
ساختمان آتش نشانی شهرداری لمزان 07658408515

نوبت اول

فراخوان عمومی پروژه اجرای آسفالت کوچه و معابر شهر لمزان

شناسه آگهی: 1551130 

شهرداری بستک در نظر دارد به استناد آئین‌نامه مالی شهرداری‌ها، پروژه‌ مندرج در جدول ذیل را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید در صورت داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی – ریالی( جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.Setadiran.ir مراجعه نمایند. زمان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/05/31 
الی 1402/06/07، مهلت قبول پیشنهادات از تاریخ 1402/06/08 الی 1402/06/18 و زمان بازگشایی پاکات 1402/06/19 
می‌باشد. تضمین شرکت در مناقصه به میزان 5 درصد مبلغ پایه مناقصه واریز به‌حساب سپرده سیبا 3100002388001 به نام 
شهرداری بستک یا معادل آن ضمانت‌نامه بانکی به مدت اعتبار اولیه 3 ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد مناقصه می‌باشد. 
شهرداری بستک در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد. سایر اطلاعات و 

جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی )یک مرحله‌ای( 

ردیف
1

نام پروژه
عملیات بتن‌ریزی خطوط حفاری سطح معابر شهر بستک

مبلغ تضمین )ریال(

403/497/660

مبلغ مناقصه )ریال(

8/069/953/200

شناسه آگهی: 1551636 

30 هزار لیتر سوخت قاچاق درمحور بندرعباس - میناب  
 گروه حوادث// جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان   

از کشف 30 هزار لیتر سوخت قاچاق در شهرستان 
بندرعباس خبر داد.  

   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »مهرداد مشوق« گفت: 
در ادامه طرح مبارزه با قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی 
ماموران انتظامی یگان امداد فرماندهی انتظامی شهرستان 
بندرعباس با همکاری ماموران کلانتری 11 حین کنترل 
خودروهای عبوری محور مواصلاتی به سمت بندرعباس 
- میناب به دودستگاه  خودروی تریلی سوخت مشکوک 

شده و آن را متوقف کردند.  این مقام ارشد انتظامی استان 
ابراز داشت: مأموران در بازرسی از دو دستگاه تریلی 30 
هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و در این خصوص دونفر 
دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.  
جانشین فرمانده انتظامی با بیان اینکه ارزش سوخت کشف 
شده برابر نظر کارشناسان 7 میلیارد ریال برآورد شده است 
گفت: قاچاق، پدیده شومی است که آسیب های فراوانی به 
اقتصاد جامعه وارد کرده و مانعی برای رشد تولید است، لذا 

پلیس با تمام توان با این پدیده مقابله خواهد کرد. 

گروه حوادث//  فرمانده انتظامي شهرستان 
بندرلنگه از شناسایی و دستگیری اعضای یک 
باند 6 نفره سارق موتورسیکلت و قطعات داخل 
خودرو با 18 فقره سرقت در این شهرستان خبر 

داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا،  سرهنگ »محمدامين 
نوروزي« اظهار داشت:در پی وقوع چندین 

فقره سرقت موتورسیکلت و قطعات خودرو در 
»بندرلنگه«، به دليل حساسيت موضوع شناسايي 
و دستگيري سارق یا سارقان در دستور کار 
ماموران پليس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.  
فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه با اشاره 
به اینکه مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی 
مخفیگاه سارقان را شناسایی کردند بيان داشت: 

 ماموران ضمن انجام هماهنگی قضایی در 
اقدامی غافلگیرانه 6 سارق را دستگیر و در 
 بازجویی های فنی از آنها 18 فقره سرقت 
موتور سیکلت و قطعات داخل خودرو کشف 
گردید. این مسئول انتظامی با بیان اينکه متهمان 
دستگير شده با تشکیل پرونده جهت سير مراحل 
قانوني به دستگاه قضایي معرفی شدند،از عموم 

شهروندان خواست:ضمن توجه جدی به توصیه 
های پیشگیرانه پلیس ، از پارک کردن وسیله نقلیه 
خود در نقاط خلوت و تاریک بویژه ساعات پایانی 
شب خودداری کرده و به منظور ناکام گذاشتن 
سارقان، موتورسیکلت خود را به تجهیزات ایمنی 
و بازدارنده نظیر قفل و زنجیر، قفل پدال و سوئیچ 

مخفی و دیگر لوازم بازدارنده مجهز نمایند. 

انهدام باند سارقان موتور سیکلت و قطعات خودرو در »بندرلنگه« 

 گروه حوادث// جانشین فرمانده انتظامی شهرری از 
دستگیری پدری که دختر ۱۰ ساله‌اش را به قتل رسانده 
بود، خبر داد و گفت: متهم به ارتکاب جنایت اعتراف کرده 

است.
   سرهنگ »سیدرضا عمادالدین« در این باره گفت: مرگ 
مشکوک دختر خردسالی بر اثر ضرب و جرح شدید در 
خانه‌ای در شهرری به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش 

داده شد.وی افزود: با اعلام این خبر، ماموران کلانتری 
۱۷۶ حسن آباد راهی محل حادثه شدند و با جسد 
دختر ۱۰ ساله‌ای مواجه شدند که آثار کبودی بر 
روی بدنش به شدت مشهود بود؛ بررسی‌های اولیه 
نیز نشان می‌داد یک کابل برق که به نظر می‌رسید آلت 

قتاله باشد در گوشه‌ای از زمین خانه افتاده است و پدر 
این دختر بچه احتمالا مشکلات روحی و روانی دارد.این 

مقام انتظامی عنوان کرد: همین موضوع کافی بود تا ماموران 
کلانتری پدر دختر بچه را هدف تحقیق قرار دهند؛ وی در 

همان بازجویی‌های اولیه از این جنایت هولناک رازگشایی 
کرد و گفت که چند سال قبل در کشور افغانستان ازدواج 
کردم و صاحب دختر شدم اما خیلی زود از همسرم جدا 

فرزندم به ایران شدم و با تنها 

آمدم.به گفته این مقام انتظامی به نقل از متهم، در ایران با یک 
زن جوان آشنا شدم و مجددا ازدواج کردم و چند سال بعد 
صاحب فرزندان دیگری شدم؛ روز حادثه ما قصد داشتیم تا 
به یک دورهمی برویم به همین خاطر دخترم را در خانه تنها 
گذاشتم چند ساعت بعد هنگامی که از دورهمی بازگشتیم با 
بهم ریختگی خانه مواجه شدم و پی بردم دخترم در نبود ما 
این کار را انجام داده است؛ بسیار عصبانی شدم و با کابل 
برق دخترم را چندین مرتبه هدف ضرب و جرح شدید 
قرار دادم؛ پس از این حادثه فرزندم خوابید اما دیگر 
صبح بیدار نشد.جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
ری ادامه داد: ماموران کلانتری پس از این اعترافات، 
متهم را با هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی دستگیر 
کردند.به گزارش ایرنا ، سرهنگ عمادالدینی خاطرنشان 
کرد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهم 
برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ )مبارزه با قتل( قرار گرفت.

دستگیری پدری که دختر ۱۰ ساله‌اش را در شهرری کُشت

خبر خودکشی در پیامک مرموز به خواهر
گروه حوادث// پیامک مرموز زن جوان به خواهرش که 
خبر از خودکشی داشت پای پلیس را به این پرونده 

باز کرد.
   عصر شنبه مرد میانسالی با مرکز فوریت‌های پلیسی 
110 تماس گرفت و گفت: چند ساعت قبل از خانه 
زن و مرد جوانی که همسایه ما هستند صدای مشاجره 
شدیدی شنیده می‌شد اما ناگهان آنها ساکت شدند نگران 
هستم که حادثه‌ای رخ داده باشد لطفاً موضوع را بررسی‌ 
کنید.با اعلام این خبر، مأموران کلانتری 161 ابوذر 
راهی خانه مورد نظر در جنوب تهران شدند و پس از 
اینکه با دستور قضایی در خانه را باز کردند با جسد زن 

جوانی مواجه شدند این درحالی بود که همسر وی نیز با 
حالتی نیمه هوشیار در خانه افتاده بود.با اعلام موضوع 
به قاضی محمدمهدی براعه؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم 
دادسرای امور جنایی به همراه تیم بررسی صحنه جرم 
برای تحقیقات میدانی قدم در خانه مورد نظر گذاشتند 
کارشناسان در بررسی اولیه علت مرگ زن جوان را 
مصرف متادون اعلام کردند با این حال جسد برای تعیین 
علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد و شوهرش 
نیز که حال مساعدی نداشت با کمک امدادگران اورژانس 

به بیمارستان منتقل شد.
  در ادامه بررسی‌ها خواهر زن جوان به مأموران گفت: 

خواهرم ساعتی قبل از مرگش به من پیام داده که دست 
به خودکشی زده و همسرش در این زمینه نقشی ندارد اما 
پیام خواهرم مشکوک بود چرا که طرز نوشتاری پیام او 
با پیام‌های قبلی که داده بود فرق داشت. احتمال می‌دهم 
خواهرم این پیام را نداده باشد بدین ترتیب اظهارات زن 
جوان باعث شد تیم جنایی به موضوع مشکوک شده و 

دستور تحقیقات بیشتر صادر شد.
   پس از پایان تحقیقات میدانی، مأموران پلیس مأموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی بررسی‌های خود را در 
رابطه با این حادثه آغاز کنند و مرد جوان را پس از 

ترخیص از بیمارستان هدف تحقیق قرار دهند.

نوبت اولفراخوان تجديد مناقصه عمومي  يك مرحله اي

گاني-شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان        روابط عمومي و آموزش هم

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد . كليه 
مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي 

را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .موضوع مناقصه :  احداث مخزن 150 متر مكعبي روستاي شه بابك
مبلغ برآورد اوليه : 31.848.591.445  ريال )سي و كي ميليارد و هشتصد و چهل و هشت ميليون وپانصد و نود و كي هزار و چهارصد و چهل و پنج ريال (

  ) اعتبار پروژه فوق » از محل طرحهاي تملك دارايي هاي سرمايه اي با عنوان »احداث و تكميل آبرساني تك روستايي شهرستان بشاگرد و كد طرح 801 ح 
1503003 بصورت 70% نقد و 30% اسناد اعتباري شامل اوراق مشاركت و اسناد خزانه اسلامي تامين ميگردد(

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار :  1.600.000.000ريال )كي ميليارد و ششصد ميليون ريال (.
رتبه و رشته مورد نظر : داراي رتبه 5 رشته آب  مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت 

فروش اسناد مناقصه مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاريخ 1402.05.31  تا ساعت 14 تاريخ 1402.06.04
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402.06.14              زمان بازگشايي پاكت ها :  ساعت 14:10 مورخ  1402.06.14

زمان بازگشايي پاكت هاي مالي : ساعت 8 صبح مورخ 1402.06.18   
محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور كي نفر نماينده از طرف هر كي از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايي پيشنهادها 
آزاد است .امتياز كيفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي يكفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )70%(بازگشايي خواهد گرديد.پيشنهاد دهندگان موظف 
مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل 

پاكات الف ، ب و ج تهيه و به صورت فايلهاي pdf در سامانه فوق درج نمايند .ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است . 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه, آدرس : بندرعباس ‏‏‏- بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت 
 ‎:‎ WWW.Abfaآب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشاني
Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .
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    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

همزمان با فرارسیدن اربعین حسینی؛
پرواز مستقیم قشم به نجف برقرار شد

  گروه شهرستان// معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: همزمان با فرارسیدن ایام 
سوگواری اربعین حسینی با دستور مدیرعامل این سازمان، 
چهار پرواز مستقیم رفت و برگشت از این جزیره به نجف اشرف 
و بالعکس توسط شرکت هواپیمایی قشم ایر برقرار شد. ادریس 
راموز افزود: برقراری این پروازها به صورت رفت و برگشت 
با هدف افزایش رفاه قشموندان در سفر به عتبات عالیات انجام 
شده است.وی ادامه داد: نخستین پرواز روز جمعه دهم شهریور 
ماه و دومین پرواز نیز روز یکشنبه دوازدهم شهریور ماه از 
فرودگاه قشم به مقصد نجف اشرف در کشور عراق انجام خواهد 
شد.به گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم، پروازهای برگشت نیز جمعه هفدهم و یکشنبه 
نوزدهم شهریورماه از نجف اشرف به مقصد قشم انجام خواهد 
شد.راموز یادآور شد: در حال رایزنی و پیگیری برای برقراری 
یک خط پروازی دیگر از قشم به کشور عراق توسط شرکت 
هواپیمایی ایران ایر هستیم و در صورت نهایی شدن زمان این 
پرواز اطلاع رسانی عمومی خواهد شد.به گفته معاون فرهنگی، 
 اجتماعی و فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم، علاقه مندان 
می توانند با مراجعه به سایت های معتبر بلیط فروشی و دفاتر 
خدمات مسافرتی نسبت به تهیه بلیط این پروازها اقدام کنند.

وی ضمن قدردانی از پیگیری های مدیران و کارکنان شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه ها و فرودگاه بین المللی 
قشم، ابراز امیدواری کرد: برقراری این پروازها بتواند در افزایش 
رفاه زائران اباعبدالله حسین )ع( موثر باشد.برای گرامیداشت 
چهلمین روز شهادت امام حسین )ع( و یاران ایشان هر سال 
آیین مذهبی راهپیمایی اربعین حسینی )ع( از نجف به مقصد 
کربلا با حضور گروه های مردمی از کشورهای مختلف برگزار 
می شود.امسال پانزدهم شهریور ماه مصادف با این روز است اما 
آیین راهپیمایی از آغاز ماه صفر شکل می گیرد.جمعیت حاضر 
در این راهپیمایی همه ساله میلیون‌ ها نفر تخمین زده می شود و 
زائران ایرانی مسیر ۸۰ کیلومتری نجف اشرف تا کربلای معلی را 
برای پیاده‌ روی انتخاب می کنند؛ این مسیر شامل یکهزار و ۴۵۲ 
ستون )عمود( است که برای راهپیمایی پیش بینی شده و فاصله 
بین هر ستون با دیگری ۵۰ متر است.با متوسط پیاده روی هفت 
تا هشت ساعت در هر روز، مسیر نجف تا کربلا سه تا چهار روز 
طول می کشد.به گزارش ایرنا، ستاد فرهنگی اربعین بر اساس 
بیانیه گام دوم انقلاب و توصیه‌ های رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
در هماهنگی با دولت عراق، شعار »حیاتنا الحسین« را به عنوان 

شعار اربعینی امسال انتخاب کرده است.

نجفی  منصور  شهرستان//  گروه  درساره  امین 
مدیرعامل جدید شرکت سیمان هرمزگان به 
اتفاق زاید ملائی عضو هیأت مدیره این کارخانه  
با حضور در دفتر فرماندار خمیر، با میر هاشم 

خواستار دیدار و گفت و گو کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار در 
این دیدار ضمن تبریک انتصاب مدیرعامل شرکت 
سیمان، به ظرفیت ها و برخی تحولات اخیر 
در شهرستان خمیر اشاره کرد و گفت:شهرستان 
 خمیر یکی از شهرستان های مهم و 
مرکزی استان هرمزگان به شمار می رود 
 که زیرساخت ها در این شهرستان در حال 
تکمیل شدن است و یقیناً در آینده نزدیک ، تحولات 
بسیار بزرگی را در این شهرستان شاهد خواهیم بود. 
 وی افزود:یکی از تحولات مهم در حوزه بنادر و 
راه اندازی مجتمع بندری خمیر بود که اخیراً با حضور 
 وزیر راه و شهرسازی در این شهرستان افتتاح و به 

بهره برداری رسید.
   مهندس خواستار با اشاره به ظرفیت 
این بندر جهت صدور کالاها و محصولات 
سرمایه‌گذاران و صنایع و معادن فعال در 
شهرستان ، تصریح کرد: مجتمع بندری خمیر 
به عنوان یکی از  بندرگاه های پشتیبان شهید 

 رجایی و شهید باهنر استان مطرح است و 
 راه اندازی مجتمع بندری خمیر، فرصت خوبی 
 را برای صنایع و معادن فعال در شهرستان و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی فراهم آورده تا  
کالاهای خود را از این بندرگاه به کشورهای 
مورد هدف صادر نمایند.وی اضافه کرد: با توجه 
به نزدیکی این بندر به صنایع و معادن موجود 
 در منطقه، قطعاً در زمان و هزینه صدور نیز 

صرفه جویی می شود.
   این مقام مسئول در ادامه به برنامه دولت مردمی 
مبنی بر اجرای طرح تولید ملی مسکن در کشور 
به ویژه شهرستان خمیر اشاره کرد و گفت:سیمان 
یکی از کالاهای مهم جهت ساخت مسکن است و 
با توجه به برنامه دولت مبنی بر اجرای طرح تولید 
ملی مسکن ، این کارخانه می تواند کمک زیادی 
به این حوزه داشته باشد.فرماندار بندرخمیر 
همچنین با استقبال از طرح مدیرعامل سیمان 
مبنی بر افزایش ظرفیت تولید سیمان این کارخانه، 
به تاکیدات استاندار محترم در این باره اشاره 
کرد و عنوان نمود:در جلسه ای که در گذشته با 
حضور مهندس دوستی استاندار محترم ، معاون 
ایشان و همچنین برخی از دستگاه های مرتبط با 
این حوزه برگزار شد، مقرر گردید هرگونه حمایت 

جهت افزایش ظرفیت کارخانه سیمان انجام شود.
مهندس خواستار در ادامه نشست، به برخی 
موضوعات مرتبط با کارخانه سیمان از جمله 
احداث آب شیرینکن در بندرخمیر و انتقال آب از 
جوار مجتمع بندری به آب شیرینکن جهت تأمین 
آب مورد نیاز کارخانه سیمان هرمزگان اشاره 
کرد.وی در پایان ابراز داشت: با توجه به تجارب 
ارزنده جنابعالی در حوزه سیمان و همچنین نگاه 
مثبت در حوزه مسئولیت اجتماعی ، امیدواریم 
با کمک این بنگاه موفق اقتصادی ، روند توسعه 

شهرستان را تسریع و بهبود بخشیم.
*  اساس کار ما تعامل و همکاری با دستگاه ها و 

مردم منطقه خواهد بود 
   مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان نیز در 
این دیدار با بیان اینکه شناخت خوبی از سیمان 
هرمزگان و مردم نجیب بندرخمیر دارد و اساس 
کار ما تعامل و همکاری است، افزود: رویکرد 
اصلی ما ارتباط و تعامل حسنه با دستگاه ها و 
مردم منطقه است و با شناختی که از مردم این 
منطقه دارم قطعاً این اتفاق مهم رخ خواهد داد.وی 
 در ادامه وضعیت کنونی و اقدامات مهم و موثر 
در روند جاری کارخانه را تشریح و اهداف 
و برنامه های آتی کارخانه سیمان در تولید را 

هرمزگان  سیمان  کارخانه  کرد.مدیرعامل  بیان 
افزود:حدود ۲۸ سال از عمر کارخانه سیمان 
هرمزگان می گذرد و هر بنگاه اقتصادی دوره 
افول و ظهوری دارد و معتقدم نباید این بنگاه 
اقتصادی دچار افول شود لذا باید کمک شود 
این بنگاه توسعه یابد.منصور نجفی افزود: از دو 
سال گذشته روند رو به بهبود در این کارخانه 
شکل گرفته اما این کافی نیست؛ در این راستا 
برنامه های کوتاه مدت ، میان مدت و درازمدت 
برای بهبود و توسعه این کارخانه ترسیم شده 
 است.  مهندس نجفی با اشاره به برخی از این 
برنامه ها عنوان کرد:در یک سال گذشته به دلیل 
تامین سیمان مورد نیاز داخل کشور ،صادراتی 
از این کارخانه صورت نگرفته است.مدیرعامل 
کارخانه سیمان هرمزگان افزود:این کارخانه یک 
بنگاه اقتصادی است که علاوه بر تأمین سیمان 

مورد نیاز داخلی، نیازمند ارزآوری و صادرات 
محصولات به خارج از کشور است لذا یکی از 
برنامه های ما، رشد تولید محصول این کارخانه 
است.منصور نجفی ادامه داد:در این راستا، یکی 
از اقدامات مهم ، افزایش خط ۲ تولید سیمان 
بوده است، اما بنا داریم ظرفیت خط یک را نیز 
افزایش داده تا علاوه بر تأمین سیمان داخلی ، 
زمینه صادرات این محصول دوباره فراهم شود.   
مهندس نجفی همچنین گفت: توسعه کارخانه و 
افزایش مرغوبیت محصول نیز از جمله اقدامات 
در دستورکار مدیریت این کارخانه می باشد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: ظرفیت خوبی 
برای صادرات کالا از بندرخمیر وجود دارد لذا 
در بازدید از مجتمع بندری خمیر ، از معاونت 
بازرگانی خواسته ام مقدمات صادرات سیمان از 

بندرخمیر را فراهم سازد.

استقبال فرماندار بندرخمیر از افزایش تولید کارخانه سیمان

خبر

►

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس 
اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان، 
گفت: خرید توافقی لیمو ترش از ابتدای 
فصل برداشت تاکنون از مرز 5 هزار و ‌400 

تن فراتر رفته است.
  به گزارش خبرنگار دریا، »محمدرضا 
ماندگاری« اظهار کرد: 4 مرکز خرید و 3 

مرکز خشک کن در شهرستان های رودان 
و میناب و حاجی آباد درگیر عملیات 
خرید شده‌اند.وی افزود: خرید توافقی لیمو 
ترش تا 28 مردادماه امسال نسبت به خرید 
مشابه سال گذشته در همین زمان 5 هزار 
و 450 تن یعنی معادل دو برابر افزایش 
بهای  درخصوص  است.ماندگاری  داشته 

محصول باغداران گفت: اهتمام حداکثری 
برای پرداخت مطالبات و جلب رضایت 
باغدارن عزیز از ناحیه مدیرعامل سازمان 
مرکزی و همکاران استانی وجود داشته 
و تلاش‌های‌ کاربران ما در مراکز خرید 
برای ثبت صورتحساب های محصولات 
تحویلی با همه توان ادامه دارد.وی هدف 
این کار را ایجاد تعادل و توازن در بازار 
عرضه لیمو ترش دانست و عنوان کرد: 
تعاون روستایی تا رسیدن بازار به تعادل 
و توازن قیمت کار خرید توافقی را ادامه 
می‌دهد. شهرستان های رودان، میناب، 
بندرعباس و حاجی آباد از مناطق مهم 
تولید لیموترش در استان هستند که 
شهرستان رودان با ۶ هزار هکتار، بیشترین 
سطح زیر کشت لیمو ترش استان را به 

خود اختصاص داده است.

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری بستک:

طوفان مونسون۳۰درصد
 از ظرفیت سازه‌ های آبخیزداری بستک را آبگیری کرد

رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

خرید توافقی لیمو ترش از 5 هزار تن فراتر رفت

  
آگهی مزایده

یک دستگاه اتوبوس شهری بنز o۴۵۷ مدل ۱۳۸۶ به شماره انتظامی ۸۴-۲۳۳ع ۷۱
شماره شاسی ۳۷۲۱۲۴۱۰۱۰۴۸۱۶ شماره موتور ۴۵۷۹۴۶۰۰۱۳۵۸۷۷ رنگ اصلی : سبز رنگ فرعی روغنی متعلق به مرتضی آبکار نام پدر شهسوار 
که به موجب سند ازدواج شماره ۱۶۴۳ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/01 دفترخانه ازدواج شماره ۱۵ و طلاق شماره ۸۷ شهر اسلام آباد غرب استان کرمانشاه 
منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره 140101986 این اداره گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی توسط 
راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی و در بندرعباس پارکینگ ۹۰ بازداشت میباشد که توسط کارشناسان رسمی دادگستری یک دستگاه اتوبوس 
شهری بنز  o۴۵۷ مدل ۱۳۸۶ به شماره انتظامی 233-84ع ۷۱ وضعیت موتور : خاموش - با مشخصات فنی اتاق و بدنه: اطراف اتاق و سقف 
پوسیدگی شدید دارد . سمت چپ و جلوی اتاق آثار تصادف و بازسازی ورنگ دارد - وضعیت گیربکس به علت قفل بودن درب خودرو غیر 

قابل آزمایش - وضعیت صندلی ها و تودوزی در حد مدل و کار کرد- وضعیت داشبورد در حد مدل و کارکرد- وضعیت لاستیک ها : لاستیک های جلو دارای ۶۰ درصد 
آج و لاستیک های عقب فرسوده - وضعیت ظاهری سپر جلو وعقب معیوب شیشه جلو معیوب - قسمت پایه کارشناسی به مبلغ 5/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) پنج میلیارد 
ریال( ارزیابی و قطعی گردیده ، با توجه به اعتراض مدیون به جهت مستثنیات دین برابر رای شماره ۶۰۵۷/ ه ن مورخ۱۴۰۲/۰۵/10 هیات نظارت استان کرمانشاه سه دانگ 
از ششدانگ وسيله نقليه فوق الذكر مستثنیات دین مدیون اعلام و سه دانگ جهت تادیه دیون متعهد پرونده صادر گردید. لذا با توجه به رای صادره مازاد بر ارزش سه دانگ 
اتوبوس موصوف به ارزش )2/۵۰۰/000/۰۰۰ریال ( صرف تادیه دیون مدیون خواهد خودرو مذکور با رعایت مستثنیات دین و تشریفات قانونی از طریق مزایده در روز 
دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/13 در اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری به فروش میرسد شرکت در جلسه مزایده برای 
عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به موجب یک 
فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمي بندرعباس و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف 
است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط به ،آب ،برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.

1402/256 م/الف - تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/31
مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

گروه شهرستان// رئیس منابع طبیعی و 
آبخیزداری بستک گفت: طوفان حاره ای 
مونسون ۳۰ درصد از ظرفیت سازه‌های 

آبخیزداری بستک را آبگیری کرد.
  حامد احمدپور با بیان اینکه بارندگی‌های اخیر 
موجب آبگیری ۳۰ درصدی ظرفیت سازه‌های 
آبخیزداری این شهرستان به حجم ۱۲ میلیون 
مترمکعب شده است گفت: بارش‌های رگباری با 
شدت زیاد و در مدت زمان کوتاه از ویژگی‌های 
سامانه بارشی مونسون است که در منطقه بستک 
معروف به بارش چهل پسینی می‌باشد. این حجم 
بارندگی در مدت زمان کوتاه فرصت نفوذ آب 
به اراضی را نمی‌دهد و باعث جاری شدن سیل 
می‌شود.احمدپور گفت: تاکنون بیش از ۸۰ سازه 
متنوع آبخیزداری در سطح شهرستان بستک 
با گنجایش ۴۰ میلیون متر مکعب اجرا شده که 

علاوه بر جلوگیری از قدرت تخریب سیلاب 
نقش مهمی در تغذیه آبخوان و تقویت سفره آب 
زیرزمینی و حفاظت خاک دارند.به گزارش مهر، 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک 
گفت: هر ساله بر اثر سامانه فصلی مونسون در 

فصل تابستان شاهد بارش‌های رگباری با شدت 
زیاد و مدت کم در برخی از مناطق شهرستان 
هستیم که در ساعات بعدازظهر موجب رگبار 
پراکنده، رعد و برق و وزش باد شدید می‌شود که 

خسارت‌هایی را به‌دنبال دارد.

گروه شهرستان// مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری هرمزگان گفت: زمین لرزه چهار ریشتری 
در حوالی رویدر بندرخمیر این استان بدون خسارت 

بود. 
   مهرداد حسن‌زاده افزود: تیم‌های ارزیاب پس از اعلام 

وقوع زمین‌لرزه به منطقه زلزله زده اعزام شده و شرایط 
را بررسی کردند که بدون خسارت جانی و مالی بوده 

است.
  وی بیان کرد: این زمین لرزه در ساعت ۱۲ و ۱۸ دقیقه 
و ۲۲ ثانیه، در فاصله ۴۶ کیلومتری رویدر هرمزگان و 

در عمق ۶ کیلومتری زمین به وقوع پیوست.به گزارش 
ایرنا، مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان اظهار 
کرد: زمین‌لرزه‌های دارای قدرت چهار ریشتر به طور 
معمول خسارتی در پی‌ندارند اما با این وجود ارزیابی 
منطقه متاثر از این زمین لرزه در دستورکار ارزیابان 
جمعیت هلال احمر و مسئولان محلی قرار گرفت.

شهرستان تالابی بندر خمیر در فاصله ۹۵ کیلومتری 
غرب شهر بندرعباس واقع شده است.

 امین درساره گروه شهرستان// رشید زامیران مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان بندرخمیر گفت: برداشت 
خرما در ۵۰۰ هکتار از نخیلات بندرخمیر آغاز شده‌است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، زامیران، رئیس جهاد 

کشاورزی شهرستان بندر خمیر گفت: سطح زیر کشت 
درخت خرما در شهرستان بیش از ۵۰۰ هکتار است و 
عمده نخلستان‌های ما در شهر رویدر و روستا‌های آن 
است. وی پیش بینی کرد که از این مقدار سطح زیر کشت 

بیش از چهار هزار تن انواع خرما برداشت شود. عمده 
ارقام تجاری خرمایی این منطقه شامل خنزی، موسلی، 
خاسویی و برهی و سایر ارقام خشک و نیمه خشک 
است. خرمای برداشت شده به بازار‌های داخلی استان، 
شهرستان‌های هم جوار و کشور‌های حاشیه خلیج فارس 
صادر می‌شود. پیش بینی می‌شود ارز آوری خرما در این 

منطقه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال باشد.

زمین‌لرزه 4 ریشتری رویدر بدون خسارت بود

آغاز برداشت خرما در بندرخمیر

مفقودی نوبت اول مفقودی نوبت اول

مفقودی نوبت اولمفقودی نوبت دوم

 سند نوع سواری استیشن تیپ و سیستم  هیوندای سانتافی مدل: ۲۰۱۷ 
  KMHST۸۱C۱HC۷۱۱۴۶۹ شماره شاسی G۴KEGA۸۴۹۷۲۲:شماره موتور

پلاک:  ۶۲۸۹۶ رنگ: سفید نام مالک: شرکت تعاونی مد کند آلوی قشم 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند نوع آمبولاس سیستم  وتیپ مرسدس بنز۳۲۴ مدل: ۲۰۱۶  شماره 
WFB۹۰۶۶۳۳۱P۳۳۰۲۷۰ ۲۷۲۹۷۹ شماره شاسیH۱۰۰۲۹۱۹:موتور
 پلاک:  ۶۳۱۲۵ رنگ: سفید نام مالک:  شرکت تعاونی مد کند آلوی قشم

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند نوع  وانت  دو کابین سيستم تویوتا ۲۰۰۰ مدل:۲۰۰۰ 
شماره موتور:۲۱۷۵۸۸۶ شماره شاسي:۰۰۵۳۳۵۰ 

پلاك:۳۴۷۱۸ شخصی رنگ :سفید نام مالك:عبداله تدو 
سند ماشين مفقود و از درجه اعتبار ساقط گرديده است

 سند نوع سواری استیشن تیپ و سیستم  هیوندای توسان مدل: ۲۰۱۴
  KM۸JT۳AF۶EU۸۶۳۷۳۲  شماره شاسی G۴NCDU۲۵۸۱۵۹۰:شماره موتور

پلاک:  ۵۷۵۶۵ رنگ: نقره ای نام مالک: حسین پاکوهی قشمی کد ملی 
۳۴۵۰۱۱۲۷۸۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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گروه سلامت // نتایج تحقیقات درباره محاسن و مضرات 
قهوه چه می‌گویند؟ محققان در تحقیقاتی جدید مضرات 
و محاسن مصرف را مورد بررسی قرار داده در نتیجه این 
تحقیقات مصرف قهوه در حد متوسط در روز می‌تواند خطر 
ابتلا به سرطان، نارسایی قلبی، دیابت نوع ۲ و حتی مرگ 

را کاهش دهد.
    از آنجا که قهوه‌های سرد تابستانی به لاته‌های 
)قهوه‌های با شیر( فصلی پاییزی تبدیل می‌شوند، می‌توان 
به راحتی یک فنجان قهوه اضافی در طول روز برای 
تقویت انرژی، خلق‌وخو یا یک بعد از ظهر شیرین به 
دست آورد.تحقیقات نشان می‌دهد که اثرات طولانی 
مدت قهوه برای سلامتی شامل کاهش خطر سرطان، 
نارسایی قلبی، دیابت نوع ۲ و حتی مرگ می‌شود. اما 
چند نکته وجود دارد: مطالعات همچنین نشان داده‌اند 
که مصرف زیاد قهوه با افزایش خطر زوال عقل و سکته 
مغزی و همچنین خطر مرگ ناشی از بیماری‌های قلبی - 
عروقی در میان مصرف کنندگان قهوه با فشار خون بالا 
مرتبط است. پس مرز بین بهره بردن از فواید یک فنجان 

قهوه صبحگاهی و دوری بیش از حد آن کجاست؟
ان بی سی نیوز ضمن بررسی نتایج این تحقیق با چهار 
پزشک و متخصص تغذیه گفت‌وگو کرده، این متخصصان 
به طور کلی با این نظریه موافق بودند که اگرچه قهوه ایمن 
و سالم است، اما افرادی که از قبل بیماری داشته‌اند یا از 
نظر سامت جسمانی دچار مشکل بودند، ممکن است 

عوارض جانبی منفی آن را بیشتر احساس کنند.
یکی  پسوتا  تریشیا 

اعضای  از 
نجمن  ا

یه  تغذ

آمریکا و متخصص تغذیه در این زمینه گفت: شواهد قوی 
و ثابتی وجود دارد که نشان می‌دهد مصرف متوسط قهوه 
مضر نیست، اما این بدان معنا نیست که قهوه باید برای 
مزایای سامتی مصرف شود. پسوتا گفت: من هرگز به 
افرادی که نوشیدنی‌های کافئین‌دار مصرف نمی‌کنند، 
توصیه نمی‌کنم به هر دلیلی آن‌ها را در روز خود بگنجانند.

* چقدر قهوه برای شما مضر است؟
   سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( به افراد توصیه 
می‌کند مصرف روزانه کافئین خود را به ۴۰۰ میلی گرم 
محدود کنند. به گفته این سازمان، اکثر مردم بعید است که 
عوارض جانبی جدی کافئین مانند ضربان قلب نامنظم، 
استفراغ، تشنج، اسهال و حتی مرگ، را تجربه کنند طبق 
اعلام سازمان غذا و داروی آمریکا در صورتی که فردی 
روزانه ۱۲۰۰ میلی گرم یا حدود ۱۲ فنجان کافئین 
مصرف کند، احتمال دارد با عوارض جانبی جدی مصرف 
کافئین مواجه شود.پسوتا گفت اما حتی مصرف روزانه 
۴۰۰ میلی گرم کافئین گاهی اوقات می‌تواند عوارض 
جانبی نامطلوبی از جمله بی‌قراری، اضطراب و مشکلات 
خواب را به همراه داشته باشد. او گفت در حالی که برخی 
از افراد می‌توانند به راحتی چهار تا پنج فنجان در روز 
را مصرف کنند، برخی دیگر ممکن است تحمل کمتری 
نسبت به کافئین داشته باشند و بیشتر مستعد عوارض 
جانبی باشند. پسوتا در این باره گفت: بدن من نمی‌تواند 
بیش از یک یا دو فنجان قهوه در روز را تحمل کند.پسوتا 
برای افراد باردار یا شیرده، مصرف بیش از ۲۰۰ میلی‌گرم 
یا حدود دو فنجان قهوه در روز را توصیه نمی‌کند، 
زیرا کافئین می‌تواند از طریق شیر مادر به 
نوزاد منتقل شود. تحقیقات نشان داده 
است که مصرف کافئین در دوران 
بارداری می‌تواند منجر به کاهش 
وزن نوزادان شود، اگرچه 
مطالعه‌ای در سال ۲۰۲۱ نشان 
داد که زنان بارداری که مقادیر 
متوسط کافئین مصرف می‌کنند 
نسبت به افرادی که کافئین 
مصرف نمی‌کنند در معرض خطر 
کمتری برای ابتا به دیابت بارداری 

قرار دارند.

گروه سامت // معاون درمان وزارت بهداشت 
جزئیات درمان رایگان ۳ دهک نخست جامعه 
را تشریح کرد و گفت: خدمات ضروری به شرط 
رعایت نظام ارجاع به گروه هدف به صورت رایگان 

ارائه خواهد شد. 
   دکتر سعید کریمی ، درباره جزئیات درمان رایگان 
سه دهک نخست جامعه، توضیح داد: طبق قانون 
بودجه سال جاری، این موضوع از برنامه‌های 
وزارت بهداشت است. در حال حاضر در حال 
تکمیل HIS های بیمارستانی )سیستم اطلاعات 
بیمارستان( هستیم تا این سه دهک نخست شناسایی 
شوند و اطلاعات خانوار به سامانه‌های ما متصل شود 
و سپس برای گروه مورد نظر در کل کشور اجرایی 
شود.وی افزود: البته موضوع درمان رایگان بیماران 
در سه استان بوشهر، خراسان جنوبی و کردستان ذیل 
طرح »سلامت بخش« مدتی است که آغاز شده، اما 
موضوع مهم این است که بیماران باید حتما از مسیر 

ارجاع وارد بیماستان شوند تا از هزینه‌های القایی 
جلوگیری شود؛ در واقع با این کار از مراجعه خود 
خواسته و بی‌مورد جلوگیری می‌شود.او توضیح داد: 
به دنبال این تصمیم بیماران باید ابتدا در سطح یک 
خدمتی، توسط پزشک عمومی بررسی شوند و 
سپس به متخصص ارجاع داده شوند و در صورت 
لزوم، متخصص آنها را به بیمارستان‌ها ارجاع دهد 

تا در این صورت درمان رایگان انجام شود.وی 
با بیان اینکه خدمات درمانی زیبایی در این طرح 
جایی ندارد، اظهار کرد: درمان در خدمات دارای 
پوشش بیمه‌ای و به شرط ضروری بودن به شکل 
رایگان انجام شود.معاون درمان وزارت بهداشت 
در خصوص روند اجرای طرح »سامت بخش« 
در سه استان بوشهر، خراسان جنوبی و کردستان،‌ 
تصریح کرد: رضایت مردم خوب بوده است و به نظر 
نمی‌رسد هزینه‌های طرح به حدی باشد که نتوانیم از 
پسِ آن بربیاییم.کریمی تاکید کرد: تصمیم داریم غیر 
از مردم این سه استان و سه دهکی که اخیرا به طرح 
اضافه شده است، مردم ساکن شهرهای زیر ۲۰ هزار 
نفر، عشایر، بیمه شدگان کمیته امداد و بهزیستی هم 
رایگان درمان شوند که جمعیتی بیش از ۳۰ میلیون 
نفر را شامل خواهد شد.به گزارش ایسنا ؛ وی افزود: 
به دنبال این طرح، در خدمات سرپایی هم احتمالا 

۱۵ درصد کاهش فرانشیز داشته باشیم.

طالع بینی

عوارض مصرف زیاد قهوه جزئیات درمان رایگان ۳ دهک نخست جامعه

گروه سلامت // خوردن یک وعده آجیل شامل مغزهایی نظیر گردو، پسته و 
بادام، در طول روز می‌تواند از افسردگی جلوگیری کند.

   این یافته بر اساس تحقیقات جدیدی است که در مجله »کلینیکال نوتریشن« 
)Clinical Nutrition( منتشر شده. این تحقیقات نشان می‌دهد خوردن 
یک وعده آجیل )۳۰ گرم( در روز با ۱۷ درصد کاهش خطر افسردگی مرتبط 
است.به گزارش هلت لاین، محققان، داده‌های گروه »بیوبانک بریتانیا« که یک 
پایگاه داده آنلاین از سوابق پزشکی و شیوه زندگی است را بررسی کردند. از این 
پایگاه داده، وضعیت روحی و روانی بیش از ۱۳ هزار و پانصد بریتانیایی بدون 
سابقه افسردگی یا استفاده از داروهای ضد افسردگی در سنین ۳۷ تا ۷۳ سال، 
بین سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۲۰  مورد مقایسه قرار داد. بر اساس نتایج این تحقیق، 
۵ سال بعد از اولین سال آغاز این تحقیق، مشخص شد احتمال ابتلا به افسردگی 
در افرادی که هر روز یک وعده آجیل مصرف می‌کردند، کمتر است. این یافته‌ها 
به وضوح نشان نمی‌دهد که چرا با خوردن آجیل خطر ابتلا به افسردگی کاهش 
می‌یابد. با این حال، محققان و کارشناسان حدس می‌زنند که مواد مغذی محافظ 
در آجیل نقش مهمی ایفا می‌کنند. نتایج آن‌ها همچنین نشان می‌دهد که احتمال 
ابتلا به افسردگی در میان بزرگسالان بریتانیایی با وزن سالم و سبک زندگی 
سالم کمتر است. ۳۰  گرم آجیل معادل یک مشت کوچک یا ۲۰ عدد گردو، ۲۰ 
عدد بادام، ۳۰ عدد پسته یا ۱۵ عدد بادام هندی است.کلسی کاستا، متخصص 
و مشاور تغذیه می‌گوید: تحقیقات جدید تأثیر عمیق عادات غذایی ما را بر 

سلامت روان ما آشکار می‌کند، به ویژه به ارتباط قوی روده و مغز اشاره می‌کند. 
او به هلت لاین می‌گوید: یافته‌های تحقیق اخیر بر توان انتخاب‌های غذایی ما 
در تاثیرگذاری در سلامت روان ما تأکید دارد و نقش محوری تغذیه در سلامت 
روانی ما را برجسته می‌کند. کاستا می‌گوید: در حالی که این مطالعه دلایل ارتباط 
بین مصرف آجیل و کاهش خطر افسردگی را بررسی نمی‌کند، خواص ضد 
التهابی و آنتی‌اکسیدانی آجیل ممکن است به مزایای مشاهده‌شده کمک کند.او 
توضیح می‌دهد: مواد موجود در آجیل می‌تواند به بدن ما کمک کند تا استرس 
را بهتر مدیریت کند، سلامت روده ما را بهبود بخشد و سلامت مغز را ارتقا دهد. 
از این رو، خوردن آجیل می‌تواند یک استراتژی غذایی مفید برای پیشگیری و 
مدیریت افسردگی باشد. به عنوان مثال، گردو به دلیل محتوای بالای امگا ۳ 
خود شناخته شده است و در تحقیقات به عنوان آجیلی که می‌تواند در کاهش 
افسردگی موثر باشد، مورد توجه قرار می‌گیرد.کاستا توضیح می‌دهد: امگا ۳ که 
برای عملکرد و رشد مغز ضروری است، اثرات ضد التهابی و آنتی‌اکسیدانی دارد 
و به طور بالقوه خطر افسردگی را کاهش می‌دهد. این کارشناس تغذیه می‌افزاید: 
مصرف منظم گردو غنی از امگا ۳ ممکن است به بهبود خلق و خو و کاهش 
علائم افسردگی کمک کند. چرا که امگا ۳ بر ایجاد عملکرد انتقال دهنده‌های 
عصبی تنظیم کننده خلق و خو، مانند سروتونین و دوپامین، تاثیر می‌گذارد.نتایج 
یک تحقیق در ۲۰۲۳ نشان داد که مکمل امگا ۳ با بهبود قابل توجهی در علائم 

افسردگی در افراد مبتلا به افسردگی خفیف تا متوسط مرتبط است.

فواید شگفت‌انگیز خوردن ۳۰ گرم آجیل در روز

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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فروردین :
انسان منفی‌بافی هستید و زندگی را همیشه با عینک 
بدبینی تماشا می‌‌کنید. ادامه این رویکرد نه تنها زمینه 
افسردگی شما را فراهم می‌کند، بلکه به مانعی برای دستیابی به 
موفقیت‌های بیشتر تبدیل خواهد شد. مضطرب هستید و احساس 
نگرانی می‌‌کنید. با این حال مطمئن باشید جایی برای نگرانی وجود 
ندارد. غصه‌ها را کنار بگذارید و به جای ناراحتی برای گذشته، در 
لحظه زندگی کنید. اجازه ندهید دلخوری‌های خانوادگی ریشه‌دار شود.

  اردیبهشت :
نگرانی‌های بیش‌ازحدی که برای سلامتی خود دارید را 
کنار بگذارید. مشکل مالی که برای شما پیش آمده را با 
کمک اطرافیان حل کنید. یکی از اعضای خانواده امروز 
موفقیت چشمگیری را تجربه خواهد کرد. این موفقیت را به ایشان 
تبریک بگویید و از تجربه‌های ایشان درس بگیرید.  روحیه خلاقی 
دارید، اما مدتی است که از خلاقیت دست کشیده‌اید و مانند سابق 
ایده‌پردازی نمی‌کنید. در آینده‌ای نزدیک فکری خلاقا‌نه به ذهن شما 
می‌رسد. این ایده را جدی بگیرید و از خلاقیت خود نهایت بهره را 

ببرید.

  خرداد :
امروز با بی‌حوصلگی از بستر بلند شده‌اید و حال‌ خوشی 
ندارید. اجازه ندهید این شرایط روز شما را خراب کند. 
سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم‌صحبتی با 
رفقای قدیم، روحیه خود را باز یابید. خرج غیرمنتظره‌ای روی دست 
شما قرار می‌گیرد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده پولی را برای 
روز مبادا کنار بگذارید. شرایطی مهیا می‌شود تا بعدازظهر به همراه 

دوستان بیرون بروید و حسابی خوش بگذرانید. 
  تیر :

زندگی را سخت می‌گیرید و همیشه خودتان را 
تحت‌فشار قرار می‌دهید. ادامه این رویکرد افسردگی 
شما را به دنبال خواهد داشت. به نفع شماست که هر چه 
سریع‌تر این روحیه را تغییر دهید و به خاطر داشته باشید که مشکلات 
نمک زندگی هستند. میان شما و فردی مشاجره‌ای در می‌گیرد، اما این 
دعوا ختم به خیر خواهد شد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده 
به گونه‌ای رفتار کنید تا کسی از شما بدی به دل نگیرید. به لحاظ مالی 

افزایش درآمدی را تجربه می‌کنید. 
  مرداد :

اهل خنده و شادی نیستید و این روحیه زمینه افسردگی 
شما را فراهم کرده است، امروز زمان مناسبی است تا 
با خنده، درمانی برای افسردگی‌های خود پیدا کنید. 
هزینه‌های زندگی شما سربه‌فلک گذاشته و حساب‌و‌کتاب خرجهایتان 
از دست شما دررفته است. ادامه این وضعیت اصلا به صلاح شما نیست 
و از امروز تصمیم بگیرید که مدیریت بیشتری بر خرج‌ها داشته باشید. 

 شهریور :
مدتی است که در بستر بیماری افتاده‌اید و حال‌و‌روز 
خوشی ندارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که این 
بیماری ادامه پیدا نمی‌‌کند و در طول چند روز آینده، 
بهبودی کامل حاصل خواهد شد. نیازمند پولی هستید اما 
جایی برای نگرانی نیست چرا که امروز از جایی که فکرش را نمی‌‌کنید 
این پول به دست‌ شما می‌رسد. امروز بخت با شما یار است و اتفاق‌های 

فرخنده‌ای در زندگی شما می‌افتد.
 مهر :

خبر ناگواری به دست شما می‌رسد. اجازه ندهید این 
خبر زمینه افسردگی شما را فراهم کند. غصه‌های 
خود را با فردی که سنگ صبور شماست مطرح 
کنید و بار ناراحتی‌ها را زمین بگذارید. فرصتی برای دستیابی به 
موفقیت‌‌های بیشتر پیش روی شما قرار می‌گیرد. به نفع شماست که 
حواستان را بیشتر جمع کنید و به فکر شکار فرصت‌ها باشید. روحیه 
ماجراجویانه‌ای دارید، اما فرصتی برای ماجراجویی پیدا نمی‌کنید. این 
شرایط در آینده‌ای نزدیک تغییر می‌کند و راهی سفری هیجان‌انگیز 

خواهید شد. 
 آبان :

خطری امروز سامت وجود نازنین شما یا یکی از 
اطرافیان را تهدید می‌کند. در این شرایط بهتر است بیشتر 
از همیشه مواظب اطرافیان باشید و روز را به گونه‌ای به 
پایان برسانید تا مویی از سر اهل منزل و دوستان شما کم نشود. از 
جایی که انتظارش را نداشتید، پولی به دستتان خواهد رسید. به صلاح 
شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 

آینده کنار بگذارید. 
   آذر :

احتمال زیادی وجود دارد که سلامت و جود نازنینتان به 
خطر بیافتد. بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود باشید 
و روز را به گونه‌ای به پایان برسانید تا گرفتار بیماری و 
حادثه نشوید. ذهن آشفته‌ای دارید و نگرانی‌ها لحظه‌ای دست از سر 
شما بر نمی‌دارد، اجازه ندهید این نگرانی‌ها روز شما را خراب کند و 
با صحبت با فردی که اعتماد زیادی به ایشان دارید، غم‌های خود را 
زمین بگذارید و روز را با تلاش و نشاط ادامه دهید.امروز دست ایشان 

را رو کنید و وی را به سزای عملش برسانید. 
 دی :

علاقه‌ای بی‌پایان به کسب علم و دانش و مهارت‌های 
جدید دارید، این علاقه امروز به کمک شما می‌آید و در 
کنار افزایش مهارت، دوستان جدیدی نیز پیدا خواهید 
کرد. همسر یا عشق ‌زندگیتان امروز بی‌حوصله و کم‌طاقت است و اصلا 
اعصاب ندارد، اجازه ندهید کم‌حوصلگی وی زمینه ناراحتی شما را 
فراهم کند و عشق ‌زندگیتان را به حال خودش بگذارید و مطمئن باشید 

که گذشت زمان حال و روحیه وی را بهتر خواهد کرد. 
   بهمن :

انرژی و نشاط خود را از دست‌ داده‌اید و احساس 
خستگی و کوفتگی می‌کنید، اما جایی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که انرژی خود را به دلیل بیماری از 
دست نداده‌اید و حجم زیاد کارها و روزمرگی‌های 
زندگی حسابی شما را خسته کرده ‌است، در نتیجه امروز فرصتی را به 
استراحت اختصاص دهید و انرژی لازم برای روزهای آینده را بدست 
آورید. منفعتی در کارهای شما ایجاد می‌شود و مشکلات‌ مالیتان خاتمه 

پیدا می‌کند. 
  اسفند : 

قبل از اینکه ادامه این رویکرد شما را به دردسر بزرگی 
بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید و برای انجام کارهای 
مهم حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شوید. همسرتان ثابت 
کرده که همیشه پشتوانه شما در حل مشکلات است، در اولین فرصت 
بابت این روحیه از ایشان تشکر کنید و شما نیز پشت و پناه ایشان در 
رویارویی با مشکلات باشید. انسان خوبی هستید، اما ناخواسته فردی 
را اذیت کرده‌اید و این وضعیت باعث شده تا این فرد دل پری از شما 

داشته باشد.

دریا بررسی کرد

نگهداری حیوانات خانگی در آپارتمان از منظر قانون

به  گزارش اختصاصی// آپارتمان‌نشینی امروزه 
جزیی لاینفک از زندگی شهری تبدیل شده و 
گریزی از آن نیست و تنها راه برقراری آرامش 
در خانه‌های نه‌چندان وسیع آپارتمانی و بهتر 
زیستن در این فضا، کنار آمدن با همسایگان و 
در یک کلام فرهنگ و تبعیت از قوانین نوشته 

یا نانوشته آپارتمان‌نشینی است.
   رسیدن به یک فرهنگ واحد در هر مجموعه 
آپارتمانی در حالی که هر خانوار از فرهنگ و سنت 
خود تبعیت می کند کار دشواری است اما برای 
مدیریت این مجموعه یا باید فرهنگ‌ها همسو شوند 
یا قانونی بالاتر از همه فرهنگ‌های رفتاری، ساکنان 
را ملزم به رعایت برخی مسائل کند.متأسفانه به دلیل 
آن که این نوع سکونت در ایران قدمت زیادی ندارد، 
فرهنگ آن متناسب با گسترش آپارتمان نشینی در 
میان مردم نهادینه نشده است. با گسترش مجتمع‌ها، 
احیانا اختلافاتی بین آپارتمان‌نشینان به وجود 
می‌آید که باعث می‌شود فردی که خسته از درس 
و بحث متداول مدرسه و دانشگاه یا خسته از سر 
و صداهای محل کار، ترافیک و... برای رسیدن به 
آرامش و آسایش به خانه بازگشته است، بار دیگر 
با تنش‌هایی مختلف که روح و روان او را افسرده 
می‌کند در داخل خانه‌اش روبرو شود. تنش‌هایی 
که گاهی تا حد بگو و مگوهای بیهوده و یا حتی 
شکایت نیز کشیده می‌شود. یکی از این تنش‌ها 
نگهداری حیوانات خانگی است. حیواناتی که 
می‌توانند با ایجاد سرو صدا ایجاد مزاحمت کنند.
آنچه در قانون آپارتمان‌ها وجود دارد زندگی سالم 
و هم‌زیستی مسالمت‌آمیز در کنار یکدیگر است. 
این روزها به دلیل مشکلات مربوط به نگهداری 
حیوانات در آپارتمان‌ها، تعداد شکایت‌ها نیز افزایش 
چشمگیری یافته است. نگهداری از حیوانات خانگی 
مانند سگ، گربه، کبوتر، ماهی، انواع پرنده‌ها، 
خرگوش و ... جنبه حقوقی و اجتماعی دارد. با 

توجه به خطرناک بودن و عدم اطلاع شهروندان از 
انتقال بیماری‌های مشترک بین انسان و دام، ممکن 
است بچه‌ها به دلیل تماسی که با حیوانات دارند به 
بیماری‌های سختی دچار شوند. نگهداری حیوانات 
در آپارتمان‌ها بحث بسیار مهمی است و شخصی 
که می‌خواهد حیوانی را در آپارتمان نگهدارد باید 
این موضوعات را در نظر داشته باشد و بعد اقدام به 

نگهداری حیوان در منزل کند. 
   آیا نگهداری حیوان در آپارتمان جرم است

اما سعید محمدی، وکیل پایه یک دادگستری 
درباره اینکه آیا قوانینی برای نگهداری حیوانات 
خانگی از جمله سگ و گربه در آپارتمان وجود 
دارد که بتواند بسیاری از مشکلات و دعاوی بین 
همسایگان را برطرف کند در همشهری آنلاین می 
گوید: »قانون نگهداری حیوانات در شهر، به دلیل 
رایج شدن نگهداری حیوانات، تصویب شده است. 
اول از همه باید بگوییم  نگهداری انواع حیوانات در 
مکان خصوصی و واحد شخصی فرد اصولاً جرم 
نیست و خلاف قانونی اتفاق نیافتاده، مگر اینکه 
سایر همسایگان بتوانند اثبات کنند که نگهداری 
آن حیوان حتی در واحد اختصاصی نیز باعث 
ایجاد بیماری و یا سلب آسایش اعضای ساختمان 
است«. وی اضافه می‌کند: »بنابراین اگر کسی مدعی 
باشد که نگهداری سگ حتی در واحد شخصی 
نیز، بهداشت عمومی ساختمان را به هم می‌زند و 
بتواند آن را ثابت کند، شخص تحت عنوان مجرمانه 
اقدام علیه بهداشت عمومی تعقیب مجازات می‌شود. 
نکته بعدی این است که ایجاد مزاحمت نکند. مثلا 
اگر بر اثر صدای زیاد موجب مزاحمت برای واحد 
کناری داشته باشد شخص می‌تواند شکایت نماید«. 
محمدی، وکیل پایه یک دادگستری دوشرط برای 
نگهداری حیوانات در منزل شخصی مطرح می‌کند، 
اول اینکه برای همسایه‌ها ایجاد مزاحمت نکند واز 
نظر مقررات و قوانین و همچنین بهداشت ایجاد 
بیماری نکند. در صورت بروز هرکدام از این دو 
مورد شخص نگهدارنده حیوان، طبق قانون مجرم 
است و سایر همسایه‌ها می‌توانند از او شکایت کنند. 

او در ادامه به ماده سه آیین‌نامه اجرایی قانون تملک  
آپارتمان‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید:»قسمت‌هایی 
از ساختمان که به ‌طور مستقیم و یا غیرمستقیم 
مورد استفاده تمام شرکا است، قسمت‌های 
مشترک محسوب ‌می‌شود و ‌نمی‌توان انحصاری 
از آنها استفاده کرد. در تبصره ماده سه آیین‌نامه 
اجرایی قانون تملک آپارتمان‌ها، گذاشتن میز 
و صندلی و… در قسمت‌های مشترک ممنوع 
است. قسمت‌های مشترک در ملکیت مشاع 
 تمام شرکای ملک است، هر چند که در

 قسمت های اختصاصی واقع شده باشد. با توجه 
به مطالب فوق الذکر امکان نگهداری حیوانات 
در مشاعات ساختمان اصلا وجود ندارد مگر 
با رضایت تمامی مالکان ساختمان«.   به گفته 
محمدی، در صورتی که حیوانات باعث ایجاد 
مزاحمت برای همسایگان شوند، بهترین شیوه برای 
حل مشکل استفاده از روش‌های مسالمت‌آمیز ودر 
غیر این صورت وقتی طرفین عدم تمایل خود را به 
حل مشکل نشان دهند؛ شاکی می‌تواند برای حل 
مشکل اقدام به طرح شکایت و ارجاع امر از طریق 
مراجع قضای مربوط اقدام کنند. برای این کار باید 
این مراحل را طی‌کنند: ابتدا تماس با مامورین 
کلانتری، تنظیم استشهادیه محلی، پیگیری پرونده 

و ارسال اظهارنامه قضایی و ....
  متاسفانه امروزه به دلایل مختلف از جمله سبک 
نادرست زندگی، بر تعداد دارندگان حیوانات 
خانگی به ویژه سگ و گربه در شهر اضافه می‌شود 
و نمی توان منکر نگهداری از حیوانات خانگی شد 
و راهکاری بجز فرهنگ‌سازی وجود ندارد. به نظر 
می‌رسد باید  کسانی که در حوزه مسکن فعالیت 
می کنند با طراحی و تدابیری ویژه قسمتی را در 
آپارتمان‌های امروزی مخصوص حیوانات تعریف 
کنند تا از ایجاد مزاحمت برای سایر ساکنین تا 
حدی جلوگیری شود. اما دانستن این نکته نیز مهم 
است که حیوانات را نباید در قفس نگهداری کرد 
چرا که این حیوانات باید آزاد باشند و محدود شدن 

آنها توسط انسان نیز کار درستی نیست. 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011
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 شرکت تعاونی مسکن آتیه سازان جاسک شماره ثبت : ۲۵۷ 

مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن آتیه سازان 
جاسک در ساعت ۱۲:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/18 در محل  گزدان 
مجتمع تولیدی شرکت آتیه سازان برگزار میگردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت 
می شود با در دست داشتن کارت ملی و یا کارت شناسایی معتبر راس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا 
معرفی نمایید . ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه 
نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر آرای و هر 
 شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی 
می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/03 به آقای 
سیامک زارعی در محل دفتر تعاونی واقع در جاسک میدان شهدای هفتم 
آذر ساختمان خدمات قضایی طبقه دوم حاضر تا پس از احراز هویت و تایید 

وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند .
دستور جلسه

- گزارش هیئت مدیره و بازرسی بازرسان 
- طرح و تصویب صورتهای مالی و پاداش و حق حضور در جلسات هیئت 

مدیره
- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲

- ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی.
ها ۱۲۷  پروژه  اداری  و  فیزیکی  مراحل  پیشرفت  مورد  در  گزارش  ارائه   -

هکتاری و لاکان
- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره

- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرسان
سرمایه  تامین  جهت  جاسک  و  لاکان  های  پروژه  بابت  اعضا  واریزی   -

عملیاتهای اجرایی 
- بررسی و تصویب مصوبات مجامع سال های ۱۳۹۷ الی ۱۴۰۱

- تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی و توضیح در مورد نحوه گروه بندی 
اعضا

- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج  آگهی های شرکت
 » داوطلبان تصدی سمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده ) ۲ ( 
دستور العمل موظفند حداکثر ظرف ۵ روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی 

را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.



امام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کند
) روضه بحار ج 2 ص 371(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

سه شنبه 31 مرداد 1402
5 صفر  1445

سال بیست و دوم شماره 4240 

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600 - ایتا: 09961938101

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : گزارش اختصاصی // مهدی اسام پناه رئیس اینستاگرام
سازمان ملی استاندارد ایران به همراه احسان ساده 
معاون ارزیابی کیفیت این سازمان در معیت استاندار 
هرمزگان و مدیرکل استاندارد هرمزگان پس از ادای 
احترام به شهدای گمنام بندرعباس، از بخش های 
مختلف بندر شهید باهنر و شهید رجایی از جمله 
محوطه های تخلیه و بارگیری و نگهداری کالا در 
مجتمع بندری شهیدرجایی و پالایشگاه نفت ستاره 

خلیج فارس بازدید کردند. 
  ترخیص ۱۰۰۰ ‌خودروی هیوندای النترا از گمرک 

شهید باهنر
  معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد با 
اشاره به رفع موانع ترخیص خودروهای موجود در گمرک 
شهید باهنر بندرعباس گفت: ۱۰۰۰ دستگاه خودروی 
هیوندای النترا  ترخیص می‌شوند.اسلام‌پناه در حاشیه بازدید 
از بندر شهید باهنر بندرعباس در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: یک‌هزار دستگاه خودروی النترا، امروز ترخیص 
خواهد شد و به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کشور کمک 
خواهد کرد.وی با بیان اینکه ترخیص این خودروها می‌تواند 

در تنظیم بازار خودرویی کشور، نقش‌آفرینی، کند، گفت: 
این محموله پیش از این اظهار نشده بود که ما از صاحب 
کالا درخواست کردیم این کار را انجام دهد و کارشناسان 
استاندارد نیز در محل حاضر هستند تا تطابق‌های لازم را 
برای ترخیص انجام دهند.اسام‌پناه عنوان‌کرد: هر جا که 
احساس شود مانعی برای واردات وجود دارد، در جهت 
رفع و رجوع و تسهیل امور حضور پیدا خواهیم کرد و 
شرایط را به‌نحوی رقم خواهیم زد که گشایش ویژه‌ای 
ایجاد شود.رئیس سازمان ملی استاندارد خاطرنشان‌کرد: 
سیاست دولت این است که با نظارت‌های میدانی و عملیاتی 
گره‌های موجود در مسائل مختلف را باز کند‌.وی بیان کرد: 
با ترخیص این خودروها، هم فضای گمرک شهید باهنر 
بندرعباس آزاد می‌شود و هم اینکه به تنظیم بازار خودرو 
کمک خواهد شد.رییس سازمان استاندارد ایران اظهار 
امیدواری کرد: محموله‌های بعدی خودرو نیز با همین کیفیت 
با شرایط تسهیل شده، وارد کنیم و در این زمینه بخشنامه‌های 

لازم صادر شده که این خودروها در گمرگ نمانند.
  پیگیر ترخیص ۱۹ هزار کانتینر لوازم یدکی خودرویی 

از بندر شهید رجایی هستیم
  رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: پیگیری لازم برای 
حدود ۱۹ هزار کانتینر لوازم یدکی خودرویی هستیم که 
این لوازم هم از گمرک خارج شود و چیزی به عنوان 
دپوی لوازم یدکی خودروسازی در گمرک نداشته باشیم.
مهدی اسام پناه در حاشیه بازدید از بندر شهید رجایی 
هرمزگان در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: همکاران 
ما کانتینرهای ورودی به بندر شهید رجایی را با دقت 
بررسی کامل می‌کنند تا مانند آنچه اظهار شده باشند و این 
کانتینرها را با استانداردهای مشخص شده تطابق می‌دهند، 
این مسئله برای تمام کانتینرها انجام می‌شود تا با اطمینان 
کالای با کیفیت وارد کشور شود. وی افزود: در حوزه 
کالاهای اساسی و استراتژیک از جمله برنج و گندم هم 
 شرایط ترخیص در حالت آرام و پایداری قرار دارد تا 
ذخیره سازی این کالاها در راستای مصرف مردم با خوبی 
انجام شود. اسلام پناه با اشاره به دستور ترخیص خودروهای 
وارداتی افزود: پیگیری لازم برای حدود 19 هزار کانتینر 
لوازم یدکی خودرویی هم در تهران خواهد شد که این 
لوازم هم از گمرک خارج شود و چیزی به عنوان دپوی 
لوازم یدکی خودروسازی در گمرک نداشته باشیم.رئیس 
سازمان ملی استاندارد با اشاره به ذخیره 120 هزار تنی 
برنج در انبارها گفت: باید تلاش شود این برنج‌ها در اولین 
فرصت ممکن ترخیص و به محل مصرف خودش منتقل 
 شود.وی با انتقاد از وضعیت انبارهای روباز گندم در بندر 
شهید رجایی اظهار کرد: شرایط نگهداری انبارهای رو باز 
باید ارتقا پیدا کند تا آنچه به سلامت و تغذیه مردم باز می‌گردد 
از ایمنی و سلامت کامل برخوردار باشد. اسلام پناه گفت: 
چند آزمایشگاه مرجع صلاحیت دار بهره برداری می‌شود، 
یکی از این آزمایشگاه‌ها در حوزه لوازم برقی و کولر است 
که به زودی افتتاح می‌شود، هر جا نیاز به تعامل ملی برای 
گره گشایی از کارها وجود داشته باشد اقدام خواهیم کرد. 

وی تصریح کرد: 60 درصد محموله‌های ورودی به کشور 
از طریق اداره کل استاندارد استان هرمزگان است که به 
نسبت سایر استان‌ها تلاش بیشتری دارند و برای افزایش 
نیرو در این اداره از طریق سازمان اداری و استخدامی 
دنبال می‌شود. وی گفت: سازمان اداری و استخدامی در 
تامین نیروی انسانی لازم برای استاندارد هرمزگان مصمم 
است تا کمبود نیرو را در این زمینه جبران کنیم چرا که 
اداره کل استاندارد در نوع خودش و رسالت‌هایش بی نظیر 
است، چرا که هاب ورودی ۶۰ درصد کالاهای ورودی به 
کشور است و وظایف بسیار پردامنه و تخصصی دارد که 
قابل قیاس با دیگر ادارات متناظر نیست و کار خوبی در 
آن در جریان است که هوشمندسازی و ایجاد گشایش‌های 
فنی و بروز خلاقیت از جمله آنهاست.رئیس سازمان ملی 
استاندارد گفت: در حال حاضر وضعیت بحرانی و اضطرار 
برای برنج وجود ندارد و موجودی استراتژیک خوبی داریم، 
اما اگر احتمال خراب شدن برنج‌های موجود در انبارهای 
بندر شهید رجایی وجود داشته باشد، حتما ترخیص می‌شود 
ضمن اینکه مجوزهای لازم برای این برنج‌ها وجود دارد و 
انبارها هم شرایط لازم را برای نگهداری دارند. وی افزود: 
شرایط نگهداری انبارهای روباز گندم باید بهبود پیدا کند؛ 
انبار روباز در شرایطی انبار محسوب می‌شود که در زمان کم 
محموله نگهداری و بعد ترخیص شودو اگر زمان به محموله 
بخورد، از لحاظ استاندارد قابل قبول نیست و باید اصلاح 

شود؛ اهرم اجرایی هم برای این کار وجود دارد.
  راه اندازی سامانه غیر حضوری فرایند صادرات و 

واردات 
   فاز نخست سامانه غیر حضوری فرایند صادرات و 
واردات اداره کل استاندارد هرمزگان در جلسه ای با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان و جمعی 
از مدیران کل دستگاه های اجرایی راه اندازی شد. مدیرکل 
استاندارد هرمزگان هدف از راه اندازی سامانه غیرحضوری 
فرآیند صادرات و واردات را کاهش مراجعه حضوری افراد 
به اداره کل استاندارد و ادارات تابعه و.... ، الکترونیکی شدن 
فرآیند پذیرش اسناد به صورت غیر حضوری و  امکان 
پیگیری پرونده های پذیرش شده اعلام کرد. محمد سروش 
سهیلی راد افزایش سرعت و دقت در رسیدگی به امور و 
جلب رضایت ارباب رجوع، امکان اطلاع رسانی به ارباب 
رجوع در خصوص مشکلات اسناد و رفع مشکلات به 
وجود آمده به هنگام ارائه اسناد کاغذی را از دیگر مزایای 
راه اندازی این سامانه غیرحضوری خواند. به گفته وی با 
راه اندازی این سامانه، فقط در نمونه برداری و بازرسی 
از کالاها، صاحبان کالا حضور خواهند داشت و‌ مابقی 
 موارد امورات بصورت غیرحضوری انجام می شود و پنل 
حمل ونقل نمونه ها نیز بزودی راه اندازی می شود تا 

پذیرش ها در بندر شهیدرجایی صورت پذیرد. 
  سلامت و امنیت مردم را فدای فشارها نمی کنیم

  رئیس سازمان ملی استاندارد کشور نیز با قدردانی 
از ابتکار  اداره کل استاندارد هرمزگان در  راه اندازی 
این سامانه غیرحضوری فرآیند صادرات و واردات و با 

اشاره به امکان اطلاع رسانی به ارباب رجوع در خصوص 
مشکلات به وجود آمده به هنگام ارائه اسناد کاغذی گفت: 
این سامانه یک سامانه تحولی در نظام صادرات و واردات 
کشور است؛ حتی ممکن است خطاهایی هم داشته باشد، 
اما  نسبت به نسخه کاغذی، از فساد اداری و ساختاری 
تا حد قابل توجهی جلوگیری می کند. وی گفت :در همین 
راستا به زودی از سامانه جدیدی نیز سازمان ملی استاندارد 
رونمایی می کنیم. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
ملی استاندارد گفت: ماموریت استاندارد در ارتباط مستقیم 
با حق الناس و حقوق همگانی است و به همین دلیل در 
رعایت اصولی که به سلامت مردم برمی گردد، تحت تاثیر 
هیچ عامل یا فشار رسانه ای کوتاه نمی‌آییم.اسلام پناه در 
نشست با مدیران گمرک و بنادر هرمزگان و جمعی از 
فعالان اقتصادی و واردکنندگان کالا افزود: اجازه عبور از 
استانداردهای تعریف شده و الزامی را به بخش خصوصی 
و دولتی نمی دهیم و اگر بخش دولتی به این الزامات پایبند 
نباشد، از بخش خصوصی نیز نمی توان چنین انتظاری 
داشت.وی خاطرنشان کرد: استاندارد تمام توان خود را 
به کار می گیرد تا ضمن رعایت الزامات و استانداردهای 
قانونی، ترخیص کالاها از گمرکات نیز به سرعت انجام 
شود و در این راستا بسته تحولی با ۴۷ماده به عنوان روش 
نامه )دستورالعمل ( الزامی به همه بخش های مرتبط ابلاغ 

شده است.رییس سازمان ملی استاندارد ادامه داد: در حال 
 حاضر ۸۰درصد کالاها در مدت پنج تا هفت روز ترخیص 
می شوند و ۲۰درصد دیگر که نیاز به آزمایش های 
تخصصی دارند، طی مدت ۱۰تا ۲۰روز از استاندارد جواب 
می گیرند.اسام پناه روزآمدی آزمایشگاه های مرجع و 
تعیین ماهیت را از عوامل موثر در پاسخ سریع به فعالان 
اقتصادی در حوزه واردات و صادرات دانست و تصریح کرد: 
در سیاست راهبردی جدید این آزمایشگاه ها باید بخشی از 
سود خود را صرف تجهیز و بروزسازی کنند و در غیر این 
 صورت، ممکن است با تعلیق یا ابطال یک چند دامنه فعالیت 
روبرو شوند.رئیس سازمان ملی استاندارد درباره نبود 
آزمایشگاه های مرجع و تعیین ماهیت در هرمزگان 
 و ارسال نمونه های وارداتی به آزمایشگاه های سایر 
استان ها خاطرنشان کرد: آزمایشگاه مرجع نفتی هرمزگان 
در حال تجهیز است و طی ماه های آینده به بهره برداری 
می رسد. آزمایشگاه موادغذایی میناب نیز با به روزآوری 
دستگاه ها و فرآیندها در آینده نزدیک وارد چرخه خدمت 
خواهد شد و یک آزمایشگاه نیز توسط شرکت فولاد 
هرمزگان در آستانه راه اندازی و بهره برداری است.وی با 
اشاره مصرف 142 میلیون لیتر بنزین در کشور و ابتکاری 
که در استان هرمزگان منجر به کاهش مصرف روزانه 
یک میلیون لیتر بنزین شد، به وجود کارت های سوخت 
مهاجر در هرمزگان اشاره کرد و گفت: مسئله سوخت مهم 
 است و اگر آزمایشگاهی در حوزه هیدروکربن ها بخواهد 
راه اندازی شود، مورد حمایت قرار می گیرد. معاون رئیس 
جمهور با اشاره به بازدید از گمرک شهید باهنر و آغاز روند 
ترخیص حدود یک‌هزار دستگاه خودروی هیوندای النترا 
پس از هفت ماه ماندگاری در محوطه های گمرک گفت: 
رویکرد سازمان ملی استاندارد تسهیل ترخیص کالاهاست و 
اگر تدبیر و اقدام استاندارد نبود، یک‌هزار دستگاه خودروی 
یاد شده سر از مزایده در می آورد.وی یادآور شد: البته 
همه مشکلات و معطلی ترخیص کالا به استاندارد مربوط 
نمی شود و برخی مسائل اسنادی و ارزی و اظهار نشدن 
کالا نیز در این زمینه موثر هستند وهمه دستگاه ها بایستی 
 در این بخش همکاری کنند.وی گفت: برای جلوگیری از 
رسوب کالاها در بنادر بایستی اظهارها زودتر انجام شود و 
دستگاه های دولتی به الزامات و پروتکل ها پایبند باشند. 
گفتنی است در این نشست یک بخش خصوصی نیز آمادگی 
خود را جهت سرمایه گذاری در حوزه آزمایشگاه مرجع 
 تا سقف 500میلیارد تومان اعلام کرد.شایان ذکر است 
معاون رئیس جمهور در بازدید از پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس با بیان اینکه این پالایشگاه بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان است که در اوج تحریم با توان فنی 
 بالای جوانان و متخصصان مان در قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء )ص( ساخته شد، اظهار داشت : در حال 
حاضر حدود نیمی از سبد سوختی کشور از این پالایشگاه 
تامین می شود که اگر این پالایشگاه را نداشتیم، بایستی ارز 

زیادی را صرف واردات بنزین می کردیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران: 

سلامت و امنیت مردم را فدای فشارها نمی کنیم
علی زارعی/دریا

1359daryaz           @gmail.com


